
5. decembrī iedegsim Svētku egli Valkā
       Ceturtdien, 5. decembrī, plkst. 19.00 Valkā, Lugažu laukumā, kopā iedegsim spožas 
gaismiņas Svētku eglē!
       Ziemas laiks ir pilns ar brīnumiem! Katru gadu pirms Ziemassvētku laika mistēriju mēs 
piedzīvojam no jauna ar piparkūku smaržas, svecīšu liesmu un svētku mirdzuma gaidīšanu.
Tālajā Pintiķu ciemā to gaida citādi nekā pie mums. Rūķiem Ziemiņam (Atis Auzāns) un 
Ziemiņai (Elizabete Zagorska) Ziemassvētku gaidīšanas laiks ir īpašs, jo viņi šajā laikā meklē 
īsto Ziemassvētku brīnumu.
       Šo stāstu ar dziesmām un rotaļām izdzīvosim kopā šajā svētku laikā, tāpēc gaidīsim Tevi 
Lugažu laukumā, lai kopā iedegtu spožas gaismiņas Svētku eglē! Uz tikšanos!

       Aicina Kārķos noķert un baudīt 
Ziemassvētku sajūtas

       Sestdien, 7. decembrī no pulksten 9.00 līdz 12.00 Kārķu tautas namā notiks 
Lauku labumu un dāvanu tirdziņš. Gardumi, amatnieku izstrādājumi, Kārķu 
kapelas priekšnesumi, TV šova “Ir talants!” dalībnieka Mariusa Grenča muzikāli 
pārsteigumi, radošo ideju pūra vētīšana, izloze no Lielās pūra lādes – tas viss un vēl 
daudz kas cits, ļaus ikvienam baudīt īstu svētku sajūtu. Būsiet gaidīti Kārķos!
       Tirdziņā aicinām piedalīties zemniekus, mājražotājus, amatniekus, mazpulcēnus 
un visus, kuriem ir ko piedāvāt Ziemassvētku galdam un Ziemassvētku priekam!
Svētku noskaņu kuplinās Kārķu kapela Aivara Lūša vadībā, kurai tā būs pirmā 
uzstāšanās jaunajā sastāvā. Aicinām izbaudīt visas tirgus aktivitātes  – piedalīties 
radošajās darbnīcās, nepalaist garām iespēju tirgus laikā uz Kārķu tautas nama 
skatuves noskatīties valmierieša Mariusa Grenča uzstāšanos, kura priekšnesumu 
šovā “Ir talants!” dziedātājs Dons novērtēja ar “zelta poga”, tādējādi Mariusam 
dodot automātisku iespēju piedalīties TV šova finālā. Tirgus izskaņā ikvienam būs 
iespēja piedalīties tradicionālajā loterijā no Lielās pūra lādes.
       Kārumi, gardumi, karsti dzērieni, skaistas dāvanas, pārsteigumi, svētku noskaņa, 
ar pozitīvām emocijām piepildīta diena lieliem un maziem – to mēs jums 
garantējam, ja izvēlēsieties mērot ceļu uz Kārķiem! 
Tirgotājus aicinām pieteikties līdz 5. decembrim, aizpildot anketu 
www.facebook.com/karkupagasts vai zvanot uz tālr. 26068289. Būsiet mīļi gaidīti! 
Teksts: Sandra Pilskalne, Kārķu tautas nama vadītāja

Valgas/ Valkas Ziemassvētku tirdziņš
       Piektdien, 20. decembrī no plkst. 16:00 līdz plkst. 21:00 Valgas - Valkas Dvīņu pilsētas 
centra laukumā norisināsies ikgadējais Ziemassvētku mājražotāju tirdziņš.
       Tirdziņa laikā būs iespēja baudīt tēju, piparkūkas, piedalīties aktivitātēs, iegādāties 
Ziemassvētku dāvanas pie tirgotājiem no Latvijas, Igaunijas un sajust svētku tuvošanos! 
       Gaidāmi pārsteigumi gan lieliem, gan maziem! Uz tikšanos Valgā/ Valkā! 
Teksts: Laura Krastiņa, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vecākā tūrisma speciāliste
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Valkas novada pašvaldībā viesojas Klimata 
un enerģētikas ministrs Kaspars Melnis 

       7. novembrī Klimata un enerģētikas ministrs Kaspars Melnis reģionālās vizītes 
ietvaros apmeklēja Valkas novadu. Vizītes laikā ministrs tikās ar Valkas novada 
pašvaldības domes pārstāvjiem un speciālistiem, lai pārrunātu klimata, enerģētikas 
un vides nozaru aktualitātes. Sarunas fokusā bija atjaunīgo energoresursu 
ražošanas attīstības tendences Latvijā, efektīva energoresursu izmantošana, kā arī 
aprites ekonomikas principu ieviešana.  
       Ministrs Kaspars Melnis vizītes ietvaros ar pašvaldības pārstāvjiem un 
speciālistiem pārrunāja atjaunīgās enerģijas ražošanas izaicinājumus un attīstības 
tendences valstī. Viens no sarunas punktiem bija pieņemtais normatīvais 
regulējums par vēja parku attīstītāju ieguldījumu vietējā kopienā – finansiālu 
labumu pašvaldībām un iedzīvotājiem, kuri dzīvos vēja parku tuvumā. Tikšanās 
laikā notika arī saruna par atbalsta programmām bezizmešu transporta iegādei 
uzņēmumiem un mājsaimniecībām, energoefektīviem risinājumiem apkurē, 
sabiedriskā transporta attīstības tendencēm dažādos reģionos, kā arī atbalstu 
iedzīvotājiem videi draudzīga transporta - elektroauto, plug-in hibrīdauto iegādei, 
kā arī elektroauto uzlādes infrastruktūras izveidei. 
       “Enerģētiskā pašpietiekamība, kas ietver diversificētu, kā arī efektīvu atjaunīgās 
enerģijas ražošanas infrastruktūru un korelē ar ilgtspējīgu energoresursu 
izmantošanu, ir svarīgs elements valsts enerģētiskajai drošībai. Savukārt pārdomāta 
energoresursu lietošana, rūpīgi izturoties pret enerģijas patēriņu, ir pozitīva no 
izmaksu viedokļa un labs ieguldījums klimata ilgtspējā. Racionāla efektivitātes 
celšana – ar saudzīgu attieksmi pret resursiem - ieviešot aprites ekonomikas 
principus, ilgtermiņā paaugstina konkurētspēju. To apliecina arī Valkas uzņēmuma 
SIA “PEPI RER” līdzšinējais darbs - uzņēmums šogad saņēma “Zaļā izcilības balvu 
ķīmiskajā rūpniecībā”, par aprites ekonomikas principu īstenošanu rūpniecībā”, 
iezīmē ministrs K. Melnis.
       Vizītes laikā, apmeklējot Valkas uzņēmumu SIA “PEPI RER”, tiks pārrunāta gan 
aprites ekonomikas principu lietošana uzņēmuma darbā, bet arī atjaunīgo 
energoresursu potenciāls efektivitātes paaugstināšanā. 
       Vizītes laikā notika diskusija par apkures aktualitātēm, kas notika SIA “Utilitas 
Valka” koģenerācijas stacijā, kur tiek ražota elektroenerģija un siltumenerģija. 
Savukārt vizītes noslēgumā ministrs apmeklēja Valkas pilsētas attīrīšanas iekārtas 
“Nagliņas”. 
Teksts un foto: Klimata un enerģētikas ministrija
Attēlā no kreisās: Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs Dainis Lapiņš, Valkas pilsētas 
teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Viktors Bavins, Klimata un enerģētikas ministrs 
Kaspars Melnis, Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote, Attīstības, 
projektu un tūrisma nodaļas vadītājs Toms Simtiņš un izpilddirektors Valdis Šaicāns.

Aicinām iedzīvotājus aizpildīt aptauju par 
Sociālā dienesta sniegto pakalpojumu kvalitāti 
      Lai apzinātu novada iedzīvotāju viedokļus un priekšlikumus, Valkas novada 
Sociālais dienests aicina iedzīvotājus aizpildīt aptauju par dienesta sniegto 
pakalpojumu kvalitāti.
       Anketa pieejama papīra formātā klātienē Valkas novada Sociālajā dienestā 
Semināra ielā 9, Valkā.
       Aptauja ir anonīma un būs aktīva līdz 2024. gada beigām.
Teksts: Natālija Dubrovska, Sociālā dienesta vadītāja
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Izmaiņas Valkas novada pašvaldības domē 
•       2024. gada 6. septembrī Valkas novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no 
deputāta Viestura Zariņa (“Jaunā Vienotība") par deputāta pilnvaru izbeigšanu uz 
laiku. Valkas novada Vēlēšanu komisijas š.g. 16. septembra sēdē par Valkas novada 
pašvaldības domes deputāti V.Zariņa vietā uz laiku tika apstiprināta Baiba Karpova 
(šobrīd pārstāv politisko spēku “Progresīvie”). 
Deputāte B. Karpova darbojas Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komitejā.
•       Šā gada 31. oktobra Valkas novada pašvaldības domes sēdē par domes 
priekšsēdētājas Gitas Avotes vietnieku (bez atalgojuma) tika ievēlēts deputāts 
Kristaps Sula (“Jaunā VIENOTĪBA, "LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA").
Deputāts K. Sula darbojas domes Finanšu komitejā, kā arī Attīstības un 
saimnieciskajā komitejā. 
•       Jau iepriekš informējām, ka š.g. 28. martā Aigaram Rogam (“VIDZEMES 
PARTIJA, "Latvijas attīstībai"”) noliekot domes deputāta pilnvarām, no tā paša 
deputātu kandidātu saraksta, gatavību pieņemt deputāta mandātu apstiprināja Līga 
Lāce-Jeruma. Taču objektīvu iemeslu dēļ L. Lāce-Jeruma nevarēja uzsākt deputāta 
pienākumus uzsākt uzreiz, tāpēc viņas vietā no 30. aprīļa līdz 16. novembrim 
deputāta pienākumus veica Anita Lotiņa. 
Ar šī gada 20. novembri Līga Lāce-Jeruma uzsākusi veikt Valkas novada pašvaldības 
domes deputāta pienākumus.

Hokeja komanda “Vijciems” jauno sezonu 
sāk ar uzvarām 

       HK ”Vijciems” sākusi kārtējo hokeja sezonu. Komanda startē Valmieras hokeja 
čempionātā (agrāk Vidzemes atklātais čempionāts). Šogad komandai šī ir jau 19 sezona 
un esam viena no retajām komandām, kas piedalījusies visos čempionātos.
Čempionāts norisinās divās līgās, sporta līga un pieredzes līga (veterāni). HK ”Vijciems” 
piedalās sporta līgā, kurā spēlē 7 komandas. Bez mums spēlē HK “Buta”, HK ”Smiltenes 
vanagi”, HK ”Cēsis”, HK ”Smiltene ‘09”, HK “Skorpions” un HK “Vidzemes lauvas”
       Regulārajā čempionātā tiks aizvadītas 18 spēles (3 apļi) un pēc tam  notiks play-off 
spēles par medaļām.
       Šogad komandā notikušas izmaiņas sastāvā. Daži spēlētāji ir aizgājuši, bet vietā ir 
pievienojušies jauni.  Mērķis gan nav mainījies, jo jācīnās par augstākajām vietām 
čempionātā. Reizēm spēles hokejā pārklājas ar florbola spēlēm Latvijas čempionātā
1. līgā ar FK Valka/IGLU komandu, kurā spēlē daži mūsu hokejisti. Tāpēc ir labi, ja 
komandā ir vairāk spēlētāju.
       Pirmo apli HK ”Vijciems” noslēdza pirmajā vietā, uzvarot visās spēlēs. Sācies otrais 
riņķis un ir piedzīvots pirmais zaudējums, taču nākamajā spēlē jau atkal izcīnīta kārtējā 
uzvara.
       Paldies līdzjutējiem par atbalstu tribīnēs VOC ledus hallē. Šogad ir iespēja mūsu 
spēlēm  sekot līdzi tiešraidē un ierakstā internetā. Pārraides ir bez maksas, tikai 
jāreģistrējas Baltichockey.lv.
       Paldies Valkas novada pašvaldībai par finansiālo atbalstu.
       Komanda būtu pateicīga, ja kādam būtu iespēja atbalstīt HK “Vijciems” finansiāli, 
jo spēles izmaksas ir lielas.
       Tiekamies Valmieras Olimpiskā centra ledus hallē atbalstot mūsu komandu. Spēļu 
kalendārs čempionāta mājas lapā vochokejs.lv.
Teksts: Juris Kalniņš, Vijciema pagasta sporta organizators
Foto: No www.voc.lv arhīva

J. Cimzes Valkas Mūzikas skolā iegādāta 
jauna kokle 

       Kokļu meistara Pētera Putniņa darinātais instruments būs būtisks 
papildinājums līdzšinējam mūzikas skolas inventāram, pieaugot bērnu interesei 
apgūt šo tradicionālo latviešu strinkšķināmo stīgu instrumentu.
       Mūzikas instruments iegādāts par Valkas novada pašvaldības līdzekļiem. Pēdējo 
reizi jauna kokle mūzikas skolā iegādāta 2008. gadā. 
       Pašvaldības domes priekšsēdētajā Gita Avote apsveica kokles klases audzēkņus 
un skolotāju Lolitu Medni ar jauno instrumentu, vēlot veiksmi mācību procesā un 
koncertos. 
Teksts un foto: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Attēlā no kreisās: Baiba Karpova, Līga Lāce-Jeruma un Kristaps Sula.



Pārdomas par Gada balvu kultūrā sportā 
Vijciemā 

 
       Pasākuma dīgsti meklējami 2010.gadā. Toreiz nominācijas tika piešķirtas jokus 
dzenot, proti, visblondākais zēns kolektīvā un tamlīdzīgi. Balvas bija pašgatavotas - 
uz izolācijas lentas rituļa gozējās kompaktdisks ar zīda lentēm un, floristikas precēs 
pirktiem, dārgakmeņiem.
       Pēc pašdarbnieku ierosinājuma, pasākums atgriezās 2018. gadā. To veidojām 
kopā ar sporta dzīves organizatoru Juri Kalniņu. Groziņu vakarā satikās pašdarbnieki 
un sportisti. Pasniedzām balvas – 4 sportā, 4 kultūrā. Kultūras balvu saņēmējus 
izvirzīja kolektīvi, aizklāti balsojot, par aktīvāko sava kolektīva dalībnieku. Balvas 
tika pasūtītas pie profesionāliem meistariem. 
       Apbalvojumu starplaikos baudījām visdažādāko mākslinieku un kolektīvu 
uznācienus, ballīti nodrošināja kāda grupa, kuru bija ieteikuši paši dalībnieki. 
Starplaikos spēles un priekšnesumi, pašu dalībnieku organizētas.
       Un tā vairākus gadus pēc kārtas. Bet kad cilvēkam ir labi, viņiem vajag vēl labāk. 
2023. gadā salasījies domubiedru pulciņš nāca klajā ar ierosinājumu: Juris par 
sportu var noteikt balvu saņēmējus, kā iepriekš, bet kultūras laukā, tautas nama 
vadītājai, jāuzklausa, kuriem tauta gribētu balvas piešķirt. Jā, tas ir pa pusei pareizi. 
Apsveicami! Bet izveidojās šķēres – tika nominēti cilvēki, kuri ir ārpus pašdarbnieku 
un sportistu loka un saņemt balvu groziņvakarā, slēgtā pasākumā, viņiem nemaz 
nebija vilinoši.
       Šogad, mūsu pagasta 800-gades jubileju veidojot, šādu cilvēku, kas ir ārpus 
pašdarbnieku un sportistu loka ir vēl vairāk. Ko nu? Izskatās, ka balvas pasniegšana 
ir jāveido kā atsevišķs, svinīgs pasākums ar koncertu, bet pašdarbnieku un sportistu 
Gada balva bez balvām. Ir vesels gads, lai uzklausītu labas un produktīvas idejas un 
izveidotu atkal kaut ko jaunu.
       To, ka visiem der viens variants, tā nemēdz būt. Redzēs, ko tad vēlēsies 
vairākums. Aicinu ikvienu, kam ir ierosinājumi, idejas un atsauksmes tos sūtīt uz 
e-pasta adresi vita.berzina@inbox.lv. Labprāt uzklausīsim jūsu ieteikumus!
       Pateicos visiem Vijciema tautas nama apmeklētājiem no tuvienes un tālienes, 
kas šogad  apmeklēja pasākumus, izstādes un citus notikumus. Vēlu, lai kultūras 
pasākumi iepriecina un dod pozitīvu enerģiju arī turpmāk!
Teksts: Vita Bērziņa, Vijciema un Mierkalna tautas namu vadītāja

No 1. oktobra stājies spēkā jauns 
siltumenerģijas tarifs 

 
       2024. gada 29. augusta Valkas novada pašvaldības domes sēdē tika apstiprināts 
mainīgais apkures tarifs nākamajam apkures periodam, līdz jauna tarifa 
apstiprināšanai, par 1 (vienu) MWh īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un 
fiziskām personām, dzīvojamās un nedzīvojamās ēkās ar centralizēti piegādāto 
siltumenerģiju. 
       Apkopojot visas plānotās izmaksas un siltumenerģijas apjomus nākamajam 
apkures periodam, tika aktualizēta mainīgā siltumenerģijas tarifa tabula. Tabula 
apskatāma Valkas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv.
Jaunās centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas, stājās spēkā ar 
2024.gada 1.oktobri, atbilstoši tarifu tabulai, atkarībā no SIA “Utilitas Valka” 
siltumenerģijas pārdošanas tarifa.

       Valkas novada pašvaldības siltumenerģijas tarifs galalietotājiem:
•       ar 1. novembri ir 67.84 EUR/MWh bez PVN,
•       ar 1. decembri būs 66.57 EUR/MWh bez PVN.

Salīdzinot ar līdzšinējo tarifu, kas pieņemts 2023. gada 30. novembra pašvaldības 
domes sēdē (stājās spēkā 2024.gada 1.janvārī), jaunais tarifs ir par aptuveni
4 EUR/MWh zemāks.
Valkas novada pašvaldība lielāko daļu siltumenerģijas iepērk no SIA “Utilitas Valka”. 
Tā kā Valkas novada pašvaldības domes apstiprinātā siltumenerģijas tarifa lielākā 
izmaksu pozīcija ir iepirktā siltumenerģija, tad iepirktās siltumenerģijas tarifa 
izmaiņas būtiski ietekmē pašvaldības tarifu.
       Plašāka informācija par siltumenerģijas patēriņu 1m3 ūdensvada ūdens 
uzsildīšanai apkures periodā pieejama 29. augusta pašvaldības domes sēdes 
lēmumā (14. lpp).

Informācijai: Kā veidojas mainīgais apkures tarifs? 
Valkas novada pašvaldības siltumenerģijas tarifu galalietotājiem veido divas daļas. 
Viena daļa ir pašvaldības izmaksas, tādas kā kurināmā, elektroenerģijas, iesaistītā 
personāla, iekārtu un siltumtīklu remonta un uzturēšanas izmaksas, pamatlīdzekļu 
nolietojums, un sastāda aptuveni 25% no kopējā tarifa. Otrā daļa, kas sastāda 
aptuveni 75% no tarifa, ir iepērkamās siltumenerģijas cena (EUR/MWh). Saskaņā ar 
pašvaldības noslēgto līgumu ar SIA “Utilitas Valka”, iepērkamās siltumenerģijas 
cena mainās atkarībā no kurināmā vidējās cenas par kādu uzņēmums ir iepircis 
kurināmo.
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
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Valkas novadā aizvadīti latviešu un igauņu 
kopādziedāšanas svētki 

       No 17. līdz 19. oktobrim norisinājās biedrības “Skaņumāja” rīkotais 
tradicionālās mūzikas festivāls “Dzīvā mūzika”. Festivāls, kurš katru gadu izceļ kādu 
citu mūzikas instrumentu vai tradīciju, šogad, veicinot pārrobežu sadarbību, bija 
pievērsies latviešu un igauņu kopīgo dziesmu meklējumiem.
       Šajā reizē festivāls “Dzīvā mūzika” iekustināja kultūras dzīvi Valkas novadā.     
18. oktobrī Kārķu tautas namā kupli apmeklētā deju vakarā uzstājās gan latviešu 
“Sudmaliņas”, “Hāgenskalna muzikanti”, Janta un Ilmārs Meži, Aivars Katajs - 
Paeglis, gan folkgrupa “Palat nr.7” no Pērnavas.
       19. oktobra pēcpusdienā Valkas kultūras namā notika dziesmu krājuma 
“Laululaud / Dziesmu galds” prezentācija un sadziedāšanās. Lai sadziedāšanās 
veiktos vienkāršāk, sanākušie valcēnieši katrs tika pie sava grāmatas eksemplāra un 
kopā ar latviešu un igauņu muzikantiem piedalījās mācību norisē, kurā iepazinās ar 
abās robežas pusēs pazīstamo populārāko dziesmu repertuāru, izdziedot sev 
pazīstamās dziesmas kaimiņu valodā.
       Vēlāk Valkas kultūras nama lielajā zālē svētku noslēguma koncerts, kurā ar 
sirsnīgām stāvovācijām tika pavadīti Valkas tautas mūzikas kapela “Sudmaliņas”, 
kapela “Hāgenskalna muzikanti” (Rīga), ermoņiku spēlmanis Aivars Katajs (Skrīveri), 
Janta un Ilmārs Meži (Rīga), mūzikas grupa “Heino Tartes ja sõbrad” (Põlva), 
folkgrupa “Palat Nr. 7” (Pärnu).
       Festivālu atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds un Valkas novada pašvaldība.
Biedrība “Skaņumāja” pateicas Valkas novadam par atbalstu, jo īpaši Kārķu pagasta 
brīvā laika pasākumu organizatorei Sandrai Pilskalnei, kas šajā reizē bija tautas 
nama saimnieces lomā, un Valkas tautas mūzikas kapelai "Sudmaliņas" un viņu 
vadītājai Undai Ozoliņai.
       "Projektu “Laululaud / Dziesmu galds” (EE-LV00025) realizē biedrības 
“Skaņumāja” un “Pärnumaa Lõõtspillihaigete Selts”. Projektu atbalsta Interreg 
Igaunijas-Latvijas programma.
       Nošu grāmatas un CD izdošanu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds 
no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.
Teksts: Austra Eriņa, biedrība "Skaņumāja"
Foto: Roberts Johansons

Aizvadīta viena no kuplākajām skriešanas 
seriāla "Optimists" sezonām pēdējā desmitgadē 

       Aizvadīta Valkas novada skriešanas seriāla "Optimists" 2024. gada Rudens kārta 
vienā no kuplākajām Optimista sezonām pēdējā desmitgadē!
       Ceturtdien, 17. oktobrī Valkas pilsētas kultūras namā notika Optimista 
noslēguma pasākums, kurā apbalvojām brašākos skrējējus, sportiskākās ģimenes 
un kolektīvus, un aizvadījām tradicionālo velosipēda izlozi. 
       Rudens etapus kopā apmeklēja 569 unikālie dalībnieki, trīs kārtās fiksēts lielāks 
dalībnieku skaits par 400, bet ražīgākā bija pirmā kārta pulcējot 423 dalībniekus. 
Rudens posmos dalībnieki kopā ir noskrējuši 3037 kilometrus, kas būtu aptuveni 
attālums no Valkas līdz Bordo, Francijā. 
       188 dalībnieki, kas bija veikuši vismaz piecas kārtas rudenī un pavasarī, piedalījās 
velosipēda izlozē. Šogad laimīgā uzvarētāja bija Solvita Mezīte. Apsveicam!
Grupās, kur ieskaiti guvuši 15 dalībnieki tika apbalvoti pirmie 5 dalībnieki – pārējās 
pirmie trīs. V0/S0 dalībnieki, kas startējuši vismaz piecās kārtās arī saņēma 
organizatoru balvas.
       Liels paldies pasākuma lieldraugam AS "Dobeles dzirnavnieks" par atbalstu
2024. gada sezonā! 
       Ātrākie dalībnieki:
       S1 grupā: Gabriela Zandersone, Selena Kikkas, Marta Muhina, Alise Dubenskaja,                       
       Sofija Stankaniča.
       S2 grupā: Nikola Aumeistere, Baiba Lūcija Spuldziniece, Alise Kunceviča, Patrīcija    
       Rūsa, Paula Gendrjuka.
       S3 grupā: Gabriela Ozoliņa, Birgit Alliksaan, Santa Mežecka, Ieva Vaļģe, Paula Sproģe.
       S4 grupā: Elizabete Petenoka, Sanija Freiberga, Kätrin Kotkas.
       S5 grupā: Sintija Pelēce, Sabīne Kazaka, Vivita Ķīkule.
       S6 grupā: Zita Lāce, Iveta Karole, Lija Krūkliņa.
       S7 grupā: Aija Lāce, Mudīte Gerke, Gaļina Švabe.
       V1 grupā: Toms Strumpe, Silvestrs Cipruss, Tomass Akmentiņš, Kārlis Zariņš,     
       Kristers Reiņiks.
       V2 grupā: Vladislavs Šilovs, Rikardo Neitans Grečins, Raivo Mednis,
       Gustavs Kārkliņš, Klāvs Zandersons.
       V3 grupā: Karel Poola, Hugo Kalniņš, Adrians Stankaničs, Emīls Karpovs, Emīls Dudelis.
       V4 grupā: Krists Sakniņš, Armand Hansson, Roman Tanin.
       V5 grupā: Mati Kikkas, Ainārs Zandersons, Edijs Teteris.
       V6 grupā: Normunds Aumeisters, Olev Org, Andis Strumpe.
       V7 grupā: Aldis Dainis, Tālis Auniņš.
Visi rezultāti apskatāmi tiešsaistē https://ej.uz/OptimistsRudens2024.
Teksts: Raivis Graņics
Foto: Ivo Leitis

Mūzikas festivāla “Dzīvā mūzika” dalībnieku kopbilde.

Velosipēda izlozes uzvarētāja Solvita Mezīte



Valkā pieejamas zvērināta notāres Līgas 
Laivenieces konsultācijas 

 
       No 2024. gada 30. septembra darbu Vidzemes apgabaltiesas darbības teritorijā 
Valkā uzsākusi zvērināta notāre Līga Laiveniece. Konsultācijas pieejamas arī 
Smiltenes novadā.
Kontaktinformācija:
• E-pasts: Liga.Laiveniece@LatvijasNotars.lv
• Tālr.: +371 29227557
Vizīti iespējams pieteikt arī elektroniski šeit: ttps://www.latvijasnotars.lv/liga.laiveniece

Biroja darba laiks:
Rīgas iela 25, Valka
 
   Pirmdiena Otrdiena                Trešdiena             Ceturtdiena            Piektdiena
      Slēgts                  Slēgts              10.00 - 15.00        10.00 - 15.00          9.00 - 14.00

Dārza iela 11, Smiltene 

    Pirmdiena  Otrdiena              Trešdiena              Ceturtdiena           Piektdiena

 12.00 - 17.00     10.00 - 15.00              Slēgts                    Slēgts                   Slēgts

Abās adresēs birojs sestdienās un svētdienās slēgts.

Valkas novads iegūst “Uzņēmumiem 
draudzīgākais novads 2024” sudraba 

godalgu 
 
       Trešdien, 6. novembrī, Latvijas lielākā uzņēmēju organizācija – Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības kamera (LTRK) – kopā ar sadarbības partneri SIA 
“Eco Baltia Vide”, kā arī biznesa augstskolu “Turība”, “Junior Achievment Latvia”, 
“Lursoft” un pētījumu centru “SKDS” atbalstu paziņoja, un sveica uzņēmumiem 
draudzīgākās pašvaldības Latvijā.
       Galveno balvu kategorijā “Uzņēmumiem draudzīgākā valstspilsēta 2024” 
saņēma Rīga, aiz sevis otrajā vietā atstājot Jelgavu, bet trešajā – Jūrmalu. Savukārt 
“Uzņēmumiem draudzīgākais novads 2024” balvu ieguva Dienvidkurzemes 
novads, sudraba godalga – Valkas novadam, bet bronza – Talsu novadam. Savukārt 
LTRK pakalpojumu padomes simpātiju balvu ieguva – Preiļi.
       LTRK valdes priekšsēdētājs Jānis Endziņš: “Latvijas iedzīvotāju labklājība lielā 
mērā ir atkarīga no tā, cik labvēlīgu uzņēmējdarbības vidi veido pašvaldības savā 
teritorijā, jo ikviens uzņēmums darbojas konkrētā pašvaldībā. Tāpēc ir patiesi 
prieks par pašvaldībām, kas orientējas uz uzņēmējdarbības attīstību un rada 
labvēlīgu vidi savas teritorijas uzņēmumiem. Apsveicu šā gada laureātus gan 
novadu, gan valstspilsētu kategorijā un ceru, ka šis apbalvojums motivēs 
pašvaldības vēl aktīvāk strādāt pie biznesa vides uzlabošanas.
Tāpat izsaku cerību, ka Latvijas likumdevējs apsvērs izmaiņas nodokļu sistēmā, lai 
tās pašvaldības, kuras izveidojušas labu biznesa vidi, piesaistot un noturot 
uzņēmumus, tiktu atalgotas arī ar iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumiem arī 
pēc darbavietas principa un arī ar daļu no uzņēmuma ienākuma nodokļa. Šādi 
pašvaldības ne tikai saņemtu simbolisku pateicību, kā tas ir šīs balvas gadījumā, bet 
arī reālu finansiālu ieguvumu, kas veicinātu turpmāku attīstību.”
       AS “Eco Baltia” valdes priekšsēdētājs, LTRK viceprezidents Māris Simanovičs: 
”Veiksmīga sadarbība ar pašvaldībām ir noteicošs faktors tam, lai uzņēmumi spētu 
attīstīt kvalitatīvus pakalpojumus iedzīvotājiem. To rāda arī mana ilggadējā 
pieredze uzņēmējdarbībā, tostarp nozarē, kas ir viena no pašvaldību funkcijām, ko 
turklāt stingri diktē Eiropas Savienība. Ticu, ka ikgadējs pašvaldību novērtējums var 
būt kā motivators to ciešai sadarbībai ar uzņēmumiem, kas ir pamats ilgtspējīgas 
un labklājīgas valsts veidošanai.”
Pašvaldības tika vērtētas pēc vairākiem kritērijiem: analizētas pašvaldības atbildes 
uz uzņēmēja interesi attīstīt biznesu konkrētajā reģionā jeb izmantota “slepenā 
pircēja” metode, kas veidoja 25% no kopvērtējuma, pašvaldības atbalsts izglītības 
iestādēm uzņēmējdarbības programmu īstenošanā un skolēnu mācību uzņēmumu 
organizēšanā, kas veidoja 15% no kopējā vērtējuma, pašvaldības pašvērtējums – 
15%, uzņēmumu vadītāju vērtējums – 30% un reģistrēto uzņēmumu daudzums 
konkrētajā pašvaldībā – 15%.
Teksts un foto: Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera

Latvijā būs jaunas vēlēšanu zīmes 
 
       Lai uzlabotu vēlēšanu procesu Latvijā, padarot to efektīvāku, drošāku un arī 
vēlētājiem saprotamāku, jau no 2025.gada pašvaldību vēlēšanām tiks ieviestas 
jaunas vēlēšanu zīmes jeb biļeteni.
       Tādējādi tiks mainīts vēlēšanu zīmju vizuālais izskats, kā arī aizpildīšanas 
nosacījumi. Galvenās izmaiņas skars tos vēlētājus, kuri vēlēsies kādu no 
kandidātiem īpaši izcelt, vai arī pret kādu no kandidātiem izvēlētajā sarakstā paust 
negatīvu attieksmi. Līdz šim bija pierasts, ka kandidātus, kurus konkrētais balsotājs 
īpaši atbalsta, varēja atzīmēt ar “+” zīmi, bet nevēlamos – vienkārši izsvītrot.         
Atbilstoši jaunajam vēlēšanu zīmes modelim, līdzās katra kandidāta vārdam būs 
divi dažādu krāsu lauciņi, un vēlētājs varēs aizkrāsot vienu – zaļi krāsoto lauciņu, ja 
īpaši atbalstīs kādu kandidātu, vai arī aizkrāsot otru – sarkani krāsoto lauciņu, ja 
konkrētais kandidāts šķitīs nepieņemams.
       Jauno vēlēšanu zīmju aizpildīšanas instrukcija būs pieejama katrā vēlēšanu 
iecirknī, katrā vēlēšanu nodalījumā.
       Šāda vēlēšanu zīmes modeļa maiņa nepieciešama, lai nodrošinātu automātisku 
balsu skaitīšanu turpmākajās vēlēšanās, kā arī tautas nobalsošanās. Respektīvi, 
vienāda veida balsošanas zīmes tiks izmantotas gan 2025.gadā gaidāmajās 
pašvaldību vēlēšanās, gan 2026.gada Saeimas vēlēšanās, gan arī Eiropas 
Parlamenta vēlēšanās, kas notiks 2029.gadā.
       “Ieviešot jaunas vēlēšanu zīmes, tiks nodrošināts, ka vēlēšanu rezultāti tiek 
apkopoti operatīvi, izslēdzot manuālo balsu skaitīšanu, kas ļautu atvieglot vēlēšanu 
norisi, kā arī būtiski ierobežot cilvēcisko faktoru vēlēšanu rezultātu apkopošanā,” 
skaidro Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Kristīne Saulīte.
Jauno vēlēšanu zīmi izstrādājusi un tās tehnisko ieviešanu nodrošinās Valsts 
digitālās attīstības aģentūra.
Teksts: Andrejs Vaivars, Centrālās vēlēšanu komisijas sabiedrisko attiecību vadītājs

Valkas pilsētas stadionam jauns futbola 
laukuma segums 

 
       Otrdien, 27. augustā, Valkas pilsētas stadionā notika atjaunotā futbola laukuma 
svinīgais atklāšanas pasākums. 
       2023. gadā tika uzsākti un šogad pabeigti Valkas pilsētas stadiona būvdarbi, kuru 
ietvaros veikta vecā futbola laukuma seguma demontāža, paplašināta un koriģēta 
sintētiskā laukuma pamatne, vieglatlētikas sektora atjaunošana, pārbūvējot 
tāllēkšanas bedri un lodes grūšanas sektorus, sakārtota lietus ūdens novade un 
stadiona drenāžas sistēma.
       Futbola laukums paplašināts atbilstoši Latvijas Futbola federācijas (LFF) 
prasībām. Projekta ietvaros LFF nodrošinājusi jaunu futbola laukuma mākslīgā zālāja 
segumu un tā ieklāšanu. Līdz 2026. gadam Valkas novada pašvaldība apņēmusies 
veikt un nodrošināt prasībām atbilstošu futbola laukuma apgaismojumu. 
       LFF prezidents Vadims Ļašenko izteica gandarījumu par veiksmīgo sadarbību ar 
Valkas novada pašvaldību, kas ļāvusi realizēt šo projektu. "Mēs ne tikai atklājam 
jaunu futbola laukumu, bet arī nostiprinām kopīgo apņemšanos attīstīt futbolu visos 
Latvijas reģionos. Valkas pilsētas stadions ir svarīgs sporta centrs Vidzemes reģionā, 
un šis projekts skaidri apliecina, cik liela nozīme ir pašvaldību un LFF sadarbībai, lai 
radītu augstvērtīgu infrastruktūru mūsu jaunajiem talantiem un visiem futbola 
mīļotājiem. Esmu pārliecināts, ka jaunais mākslīgais segums un nākotnē plānotais 
apgaismojums ļaus Valkai kļūt par vēl nozīmīgāku punktu mūsu valsts futbola kartē," 
pauda LFF prezidents.
       Svinīgajā notikumā Valkas novada pašvaldība veltīja pateicības vārdus visām 
projektā iesaistītajām pusēm. Latvijas Futbola Federācija kopīgi ar FK “Valka” bija 
sarūpējusi patīkamu pārsteigumu Valsts sociālās aprūpes centra “Zemgale” 
iemītniekiem – jaunus futbolā krekliņus, papildus tam LFF vietējam futbola klubam 
uzdāvināja jaunas futbola bumbas. Atklāšanās pasākumu kuplināja Studijas JOY un 
Valkas karsējmeiteņu "Cheer Valka" dejotāju priekšnesumi.
       "Priecājos, ka vietējiem jauniešiem un sporta skolas izglītojamiem turpmāk būs 
pieejams kvalitatīvs futbola laukums, kur aizvadīt treniņus un aktīvi pavadīt brīvo 
laiku," pauda Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta skolas direktore Inese Kāposte.
        Stadiona pārbūves projekta projektēšanu un autoruzraudzību veica SIA “CK”, 
būvuzraudzību SIA “Marčuks” un būvdarbus SIA “Valkas ceļi”.
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste
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Vidzemes un Valgas slimnīcu vadība pārrunā 
nākotnes sadarbības iespējas 

 
       Valkas novada teritorijā, līdz ar iedzīvotāju skaita mazināšanos, ilgstoši 
novērojama veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības pakāpeniska 
samazināšanās. Valkas pilsētā atrodas Vidzemes slimnīcas poliklīnika ar ierobežotu 
pakalpojumu skaitu. Lielāko daļu veselības aprūpes pakalpojumu Valkas novada 
iedzīvotāji saņem Vidzemes slimnīcā Valmierā vai Valgas slimnīcā.
Ņemot vērā izaicinājumus veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanā Valkas 
novada iedzīvotājiem, 12. novembrī Valgas slimnīcā tikās Vidzemes slimnīcas, Valgas 
slimnīcas, Valkas novada pašvaldības un Nacionālā veselības dienesta pārstāvji.
       Plānojot veselības aprūpes pakalpojumus Valkas novada iedzīvotājiem ir būtiski, 
lai pēc iespējas tiktu izmantoti visi iespējamie personāla un tehniskie resursi, lai 
nodrošinātu pakalpojumus pēc iespējas tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai. Visas 
iesaistītās puses ir vienisprātis, ka veselības aprūpes pakalpojumu attīstība, ne 
samazināšanās ir iespējama tikai paplašinot sadarbību pārrobežu veselības aprūpes 
jautājumos. Puses diskutēja iespējamos sadarbības scenārijus īstermiņā un 
ilgtermiņā, kā arī potenciāli kopīgu pakalpojumu attīstību plašākā Dienvidigaunijas 
un Ziemeļvidzemes reģionā. Tika lemts tuvākajā laikā atkārtoti satikties plašākā lokā, 
lai lemtu par stratēģiskiem jautājumiem veselības aprūpes resursu plānošanā.
       Kā būtiskākie riski savstarpējas darbības pilnveidošanai tika minēti juridiska 
rakstura šķēršļi, kas slimnīcām varētu liegt sniegt valsts apmaksātus pakalpojumus 
kopā, kā arī atšķirības starp Latvijas un Igaunijas veselības aprūpes tarifiem.
Valkas novadā jau ir pozitīva pieredze ar veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšanu Valgas slimnīcā. No 2022. gada Valkas novada iedzīvotāji 
Valgas slimnīcā var saņemt bezmaksas ultrasonogrāfijas un rentgena izmeklējumus 
pakalpojumi ar Valkas novada ģimenes ārsta nosūtījumu. Citi plānveida veselības 
aprūpes pakalpojumi, izņemot neatliekamos gadījumos, pieejami pa pilnu samaksu, 
ar iespēju atgūt daļu iztērēto līdzekļu, vēršoties ar pēc iesniegumu Nacionālajā 
veselības dienestā. 
       Sapulcē piedalījās Vidzemes slimnīcas valdes loceklis Andis Krūmiņš un 
Ambulatorās daļas vadītāja Kristīne Tiltiņa, Valgas slimnīcas vadītājs Apo Oja, māsu 
vadītāja Tiina Tuhkanen, IT lietu vadītāja Jelena Stepanova, Valkas novada 
pašvaldības domes deputāts Vilmārs Vesingi, kā arī attālināti piedalījās Latvijas 
Nacionālā veselības dienesta Direktora vietnieks administratīvajos jautājumos Gints 
Čanders un Starptautiskās sadarbības nodaļas vadītāja Andreta Līvena.
Teksts: Valkas novada pašvaldība
Foto no Valgas slimnīcas arhīva

Vidzemes slimnīca pāriet uz vienoto 
telefona numuru 

 
       Vidzemes slimnīca pāriet uz vienoto telefona numuru Vidzemes slimnīca 
informē, ka turpmāk pacienti tiek aicināti saziņai izmantot vienoto telefona 
numuru 80700040. Konkrētais telefona numurs jāizmanto, ja pacients vēlas 
sazināties ar Vidzemes slimnīcas reģistratūru, Valkas poliklīnikas reģistratūru, NMP 
un uzņemšanas nodaļas reģistratūru vai Rehabilitācijas centru. 
       Vidzemes slimnīcas Ambulatorās daļas vadītāja Kristīne Tiltiņa norāda: “Pacientu 
ērtībām esam īstenojuši jaunu projektu – vienoto saziņas telefona numuru, kas 
tagad darbosies vairākās slimnīcas struktūrvienībās. Cerams, ka šī telefona numura 
ieviešana atvieglos klientu komunikāciju ar mums, jo iepriekšējo piecu telefona 
numuru vietā šobrīd būs jāizmanto tikai viens. Būtisks ieguvums vienotā 
pieteikšanās numura ieviešanai ir arī tas, ka pacientiem šis būs bezmaksas numurs 
un par zvaniem, atšķirībā no iepriekšējiem numuriem, nebūs jāmaksā. Vēršam 
uzmanību, ka kontaktinformācija saziņai ar stacionāra nodaļām vai administrāciju 
joprojām būs jāmeklē mājas lapā.” 
       Aicinām klientus ņemt vērā šo informāciju un saziņai turpmāk izmantot jauno 
telefona numuru. 
Teksts: Agnija Upīte, SIA "Vidzemes slimnīca" Sabiedrisko attiecību un mārketinga 
speciāliste

Valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs 

 
       Atgādinām, ka Valkas novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā (VPVKAC), iedzīvotāji joprojām var saņemt valsts iestāžu 
pakalpojumus, e-pakalpojumus un informāciju par Valkas novada pašvaldības 
pakalpojumiem. 
       VPVKAC klientus pieņem un sniedz interesējošo informāciju katru darba 
dienu.
Informāciju un konsultācijas var saņemt:
•       klātienē Rīgas ielā 25, 1.stāvā, Valkā
•       zvanot uz tālr.nr. 66954878
•       sūtot elektronisku pastu uz: 
         o valka@pakalpojumucentri.lv (par valsts iestāžu pakalpojumiem)
         o novads@valka.lv (par pašvaldības pakalpojumiem)     

ZAAO atgādina par iespēju atteikt un 
pieteikt papildu atkritumu konteinera 

izvešanus 
 
       SIA "ZAAO" (ZAAO) aicina klientus savlaicīgi atteikt atkritumu konteinera 
izvešanu, ja pakalpojums nav nepieciešams, tādējādi palīdzot optimizēt pakalpojuma 
sniegšanu un izvairoties no liekām izmaksām. Savlaicīgi atteikta izvešana ir bez 
maksas. Tomēr, ja pakalpojums netiek atcelts un ZAAO darbinieks ieradies līgumā 
norādītajā adresē, maksa tiek aprēķināta arī gadījumā, ja konteiners netiks izstumts 
vai būs tukšs.
       Ikviens ZAAO klients var ērti sekot līdzi savu atkritumu konteineru izvešanas 
grafikam. Tas katra gada beigās tiek nosūtīts uz līgumā norādīto e-pasta vai pasta adresi 
un ir pieejams arī klientu portālā klientiem.zaao.lv. Turklāt vienu darba dienu pirms 
plānotās konteinera izvešanas klientam uz norādīto kontakttālruni tiek nosūtīta 
bezmaksas atgādinājuma īsziņa, ja klients ir pieteicies SMS pakalpojumam. To ērti var 
izdarīt ZAAO klientu portālā klientiem.zaao.lv,  nosūtot īsziņu ar savu līguma numuru 
uz tālruņa numuru 20258550 vai rakstot uz e-pasta adresi  zaao@zaao.lv.
       Atteikt konteinera izvešanu var:
       ●       atbildot uz saņemto atgādinājuma īsziņu, rakstot tekstu STOP;
       ●       nosūtot īsziņu uz tālruņa numuru 20258550 ar tekstu ATTEIKT IZVEŠANU         
                 (datums), norādot līguma numuru un pilnu adresi.
       Lai maksa par neizmantoto pakalpojumu netiktu piemērota, atteikums jāiesniedz 
līdz iepriekšējās darba dienas plkst. 12.00. Saņemtās īsziņas tiek apstrādātas darba 
dienās trīs stundu laikā, un klientam tiek nosūtīta apstiprinājuma īsziņa.
Katram klientam ir iespēja pieteikt papildu atkritumu konteinera izvešanu, ja radusies 
tāda nepieciešamība. Lai to izdarītu, jānosūta īsziņa uz tālruņa numuru 20258550 ar 
tekstu PIETEIKT PAPILDU IZVEŠANU (datums), norādot līguma numuru un pilnu adresi.
Pēc pieteikuma saņemšanas ar klientu sazināsies ZAAO klientu apkalpošanas 
speciālists, lai vienotos par papildu konteinera izvešanas dienu.
       Svarīgi atcerēties, ka gan atteikumi, gan papildu izvešanas pieteikumi tiek pieņemti 
un apstrādāti Valmieras biroja darba laikā — darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 (ja 
nav izmaiņu darba laikā).
       Jebkuru neskaidru jautājumu par atkritumu izvešanas grafiku un tā izmaiņām var 
uzdot  Klientu apkalpošanas daļas speciālistiem, rakstot uz e-pasta adresi zaao@zaao.lv 
vai zvanot uz tālruņa numuru 64281250.
Teksts: Dina Lukaševiča-Lāce, SIA “ZAAO” Sabiedrisko attiecību vadītāja

Aizvadītas atklātās sacensības šaušanā 
"Lāčplēsis 2024. Valka-Valga-Smiltene"

 
 
       7. novembrī Valkas pilsētas šautuvē tika aizvadītas atklātās sacensības šaušanā ar 
pneimatiskajām šautenēm "Lāčplēsis 2024. Valka-Valga-Smiltene". Tajās piedalījās 
dalībnieki no Latvijas un Igaunijas vairākās vecuma grupās. Dalībnieki sacentās gan 
individuālajās šaušanas disciplīnās, gan biatlonā ar baloniem. Pasākums bija daļa no 
Igaunijas-Latvijas programmas projekta "Kopīgi treniņos un sacensībās Latvijā un 
Igaunijā", kura mērķis ir veicināt sportisko sadarbību starp abām valstīm.
       Sacensībās piedalījās dalībnieki vairākās vecuma grupās ar dažādiem snieguma 
rezultātiem. Jaunākajā grupā (dz. gads 2012-2015) meiteņu konkurencē uzvaru izcīnīja 
Kate Zīriņa (2013, Valkas NBJSS) ar 83 punktiem, savukārt zēnu grupā pirmajā vietā 
ierindojās David Ostapenko (2012, Valkas NBJSS (UKR)), uzrādot augstāko rezultātu ar 
91 punktu.
       Vecuma grupā 2009-2011 jauniešu konkurencē dominēja Žan Pormeisters (2011, 
Valkas BJSS (EST)), kurš ieguva 171 punktu, kas bija augstākais rezultāts šajā vecuma 
kategorijā. Jaunietes šajā grupā pārstāvēja Emīlija Valova (2010, Valkas NBJSS), izcīnot 1. 
vietu ar 125 punktiem.
       Vecākajā vecuma grupā (dz. gads 2004-2008) jauniešu konkurencē izcēlās Martins 
Tomass Kīslers (2007, Valkas NBJSS) ar 146 punktiem, nodrošinot sev uzvaru šajā 
kategorijā.
       Sacensību ietvaros notika arī individuālās sacensības biatlonā ar baloniem, kurās 
dalībnieki mērojās spēkiem ātrumā un precizitātē. Jauniešu konkurencē labāko 
rezultātu uzrādīja Miron Pohostinskyj (Valkas JCĢ), kurš sasniedza 6 nošautus mērķus 
2:08 minūtēs, savukārt jauniešu konkurencē vecuma grupā 2009-2011 uzvarētājs bija 
Žan Pormeisters ar 6 nošautiem mērķiem 2:13 minūtēs.
       Šaušanas sacensības ir viena no Igaunijas - Latvijas programmas projekta "Kopīgi 
treniņos un sacensībās Latvijā un Igaunijā", Nr. EE-LV00009” (angļu valodā akronīms 
"Together in sports) aktivitātēm. Projektu ievieš Valkas novada pašvaldība kā vadošais 
projekta partneris kopīgi ar projekta partneriem Smiltenes novada un Valgas 
pašvaldībām laikā no 2023.gada 1.augusta līdz 2024.gada 30.novembrim.
       Projekta kopējais budžets ir 87500 EUR, tai skaitā ERAF finansējums ir 70000 EUR 
vai 80%, projekta partneru līdzfinansējums 17500 EUR vai 20%.
Projekta vadītāja: Gunta Smane
Teksts: Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skola

Šis raksts atspoguļo autora viedokli. Programmas vadošā iestāde nav atbildīga par šīs 
informācijas izmantošanu.
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Attēlā no kreisās puses: Andis Krūmiņš, Tiina Tuhkanen, Apo Oja, Kristīne Tiltiņa,
Andreta Līvena (attālināti), Vilmārs Vesingi, Jelena Stepanova.
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Mārča Auziņa solo koncerts
Turnas tautas namā

       Gaidot gaismas piepildītākos svētkus – Ziemassvētkus, Turnas tautas namā 
14.decembrī plkst. 19:00 klausītājus aicinās ģitārists Mārcis Auziņš.
       Pats Mārcis par sevi saka: “Spēlēt solo koncertu uz viena instrumenta ir mana 
stihija un izaicinājums visa mūža garumā. Tā ir nepārtraukta muzikālo robežu 
nojaukšana un jaunu izaicinājumu meklēšana, izceļot ģitāru kā solo instrumentu. 
Viena ģitāra - tas ir daudz! Man kā mūziķim ir patiess prieks, ka klausītāju loks šim 
žanram paplašinās arī Latvijā un tā ir liela laime caur muzicēšanu un koncertiem 
dalīties tajā, kas man pašam tuvs. Spēlēt solo koncertu uz viena instrumenta prasa 
īpašu virtuozitāti gan skaņdarba izpildījumā, gan tā aranžijā, jo vienā spēles 
paņēmienā jāapvieno ritms, harmonija un melodija, radot pilnu muzikālu faktūru.
       Koncertprogrammā līdzās paša radītiem skaņdarbiem no 6 solo albumiem 
dzirdēsiet arīdzan īpaši radītas aranžijas solo ģitārai dziesmām, kuras radījuši 
populāri latviešu un ārzemju izpildītāji/komponisti: Sting, The Beatles, Leonards 
Kohens (Leonard Cohen), Zigmars Liepiņš, Imants Kalniņš, Raimonds Pauls, Džons 
Lenons (John Lennon), Ēriks Kleptons (Eric Clapton) un pat The Queen.
       Ieeja – 10 EUR. Biļetes būs iespējams iegādāties pirms pasākuma Turnas tautas namā.
Teksts: Baiba Karpova, Turnas tautas nama vadītāja

Valkas novada amatierteātru diena 
 
       Sestdien, 30.novembrī Valkas pilsētas kultūras namā un Valkas pagasta Saieta 
namā “Lugažu muiža” notiks Valkas novada amatierteātru  diena - skate, kurā varēs 
noskatīties 5 iestudējumus.
       Skate notiek ik gadu ar mērķi noteikt veiksmīgākos Valkas novada 
amatierteātru iestudējumus, veicināt  to māksliniecisko izaugsmi, kā arī noteikt 
labākos iestudējumus iespējamajai  izvirzīšanai Latvijas amatierteātru iestudējumu 
parādes “Gada izrāde 2024” reģionu skatei.
       Kolektīvi skatē piedalās ar iestudējumiem, ar kuriem nav piedalījušies 
iepriekšējo gadu skatēs.
       Ieejas maksa uz Valkas pilsētas teātra izrādi 5 eiro; uz katru izrādi Valkas 
kultūras nama lielajā zālē un Saieta namā "Lugažu muiža” 3 eiro.
Teksts: Līga Lāne, Kultūras darba organizatore
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Valkā ar izrādi viesosies Cēsu Mazais teātris
 
       Valkas pilsētas kultūras namā 24. janvārī plkst. 19.00 Cēsu Mazā teātra izrāde "Kas 
ir ar tiem Ziemassvētkiem?"
       Cēsu Mazais teātris turpina veidot Ziemassvētku izrādes, kuru pamatā ir dažādu 
pasaku motīvi. Izrādes "Kas ir ar tiem Ziemassvētkiem" centrā ir mazs puika vārdā 
Mārtiņš, kurš nevar sagaidīt, kad beidzot atnāks Ziemassvētki. Tāpēc viņš nolemj tiem 
doties pretī, lai palīdzētu svētkiem atnākt ātrāk. Ceļš ved cauri mežam, kurā mazais 
Mārtiņš sastop dažādus tēlus no latviešu tautas pasakām. Izrādē izmantoti gan latviešu 
tautas pasaku, gan latviešu autoru radīto pasaku motīvi un tēli. Izrādē iekļauti ēnu 
teātra un vizuālā teātra elementi. Izrādes idejas autors Mārtiņš Liepa.
       Izrādē piedalās Mārtiņš Liepa un Ilze Liepa. Cēsu Mazais teātris ir profesionāls 
nevalstiskais teātris, kas ar savu radošumu un aizrautību piesaista gan vietējos 
iedzīvotājus, gan viesus no visas Latvijas. Divas reizes teātris saņēmis prestižās 
Spēlmaņu Nakts nominācijas, tā apliecinot savu radošo darbu un kvalitāti teātra mākslā. 
Cēsu Mazais teātris ir pazīstams ne tikai Latvijā, bet arī ārvalstīs. Ar savām izrādēm viņi 
viesojušies pie latviešu diasporas, saņemot pozitīvas atsauksmes un atzinību.
       Teātrim ir svarīgas mazās formas, kur skatītājiem ir iespēja piedalīties un izjust 
izrādes tuvumā, radot intīmu un klātesošu atmosfēru. Tas ļauj veidot ciešāku saikni ar 
skatītājiem un radīt neaizmirstamu teātra pieredzi.

Biļešu cenas: 10 – 15 EUR. Biļetes var iegādāties Valkas pilsētas kultūras nama, "Biļešu 
Paradīzes" kasēs un www.bilesuparadize.lv.
Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors

Valkā izskanēs grupas “Galaktika” ziemas 
koncerts 

 
       Populārā šlāgermūzikas grupa “Galaktika” pirmdien, 9. decembrī, plkst. 19.00 
viesosies Valkas pilsētas kultūras namā ar Ziemas koncertu “Uzzīmē mani 
Ziemassvētkos”. 
       Grupas “Galaktika” pirmsākumi meklējami muzikālajā apvienībā ar nosaukumu 
„Laineri”. Grupas līderis Normunds Zušs ir mūzikas skolotājs, strādājis mūzikas skolās, 
vadījis vairākus korus. Pirmo balli ar akordeonu viņš nospēlējis jau deviņu gadu 
vecumā. Plašāka auditorija Normundu Zušu iepazina TV3 šovā „Koru kari 3”, kur viņš 
piedalījās ar Rēzeknes Zaļo pakalnu kori. Grupas „Galaktika” solista, dziesmu autora un 
diriģenta Normunda Zuša vadībā koris sāka muzikālu sacensību, lai virzītos pretī 
labdarības mērķim – ziedot 10 000 latu Rēzeknes slimnīcas dzemdību nodaļai. Pēc 
deviņu nedēļu dziesmu kaujām Rēzeknes Zaļo pakalnu koris kļuva par šova “Koru kari 
3” uzvarētājiem, iegūstot ne vien naudas balvu labdarības mērķim, bet arī iespēju 
piedalīties „Pasaules koru olimpiādē”, kurā tika gūti labi rezultāti – izcīnīta zelta medaļa.
       Grupa „Galaktika” vairākus gadus ieguvusi godalgotas vietas „Latvijas 
šlāgeraptaujā”. Dažas no grupas populārākajām dziesmām ir „No visas sirds”, „Rāzna”, 
„Sauc atpakaļ”. 

Biļešu cenas: 5 – 15 EUR. Skolēniem, studentiem, pensionāriem un cilvēkiem ar 
invaliditāti – 20% atlaide, Valkas pilsētas kultūras nama mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvu dalībniekiem 5 EUR.

Biļetes var iegādāties Valkas pilsētas kultūras nama, "Biļešu Paradīzes" kasēs un 
www.bilesuparadize.lv. Tiekamies koncertā!
Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors

Sveicam Valkas novada Zelta un
Dimanta pārus!

       Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote un Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Māra Zeltiņa turpina mūsu novada skaisto tradīciju – Zelta un Dimanta 
pāru sveikšanu. 
       Šī gada rudenī viesojāmies Kārķos un Vijciemā, lai satiktu un sveiktu pārus, kas 
laulības dzīvē kopā pavadījuši jau 50 un 60 gadus. Apsveicam! Novēlam veselību, 
saticību un mīlestību arī turpmākajā dzīves ceļā Aicinām radus, draugus, kaimiņus, 
kolēģus – piesakiet, lūdzu, laimīgās ģimenes, kam aprit 50, 60, 65 un vairāk gadi laulībā!
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: M. Zeltiņa, V. Šaicāns, I. Leitis

Zelta pāris Aivars un Dace Brieži Vijciemā Dimanta pāris Kārlis un Ilga Vīlisteri Kārķos Zelta pāris Edgars un Ziedone Slokas Erģemes pagastā



Pasniegti Valkas novada pašvaldības 
Atzinības raksti 

 
       17. novembrī - Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienai veltītajā 
svinīgajā pasākumā Valkas pilsētas kultūras namā tikā apbalvoti šā gada Valkas 
novada Atzinības rakstu laureāti.
       Ar Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstiem apbalvo cilvēkus par 
nozīmīgiem sasniegumiem tautsaimniecības, izglītības, veselības aprūpes, kultūras, 
sporta, nevalstisko organizāciju un pašvaldības darba jomās, kā arī par ieguldījumu 
novada attīstībā un popularizēšanā.
Šogad Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstus saņēma:
•       Lonija Kurpniece, vijciemiete – par Vijciema pagasta kultūras un vēstures 
vērtību saglabāšanu
•       Andris Niklavičs, J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas koncertmeistars – par 
profesionālo darbību un nozīmīgu ieguldījumu Valkas novada kultūras vides 
attīstībā
•       Vilis Jansons, lauksaimnieks, pensionārs – par nozīmīgu ieguldījumu 
lauksaimniecības un Ērģemes pagasta attīstībā
•       Valkas folkloras dziesmu draugu kopa “Nāburgi” (vadītāja Mārīte Magone) – 
par nerimstošu enerģiju Valkas novada kultūras dzīves bagātināšanā un 
popularizēšanā pasaulē
•       Iveta Gorna, SAC “Valka” aprūpētāja – par nesavtīgu sociālo darbu un rūpīgu 
pienākumu veikšanu
•       Lija Krūkliņa, Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas trenere – par 
ilggadēju ieguldījumu Valkas novada bērnu un jauniešu sportiskajā izaugsmē un 
vieglatlētikas attīstībā
•       Ilze Kalniņa, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sākumskolas skolotāja – par 
pozitīvas un iedvesmojošas mācību vides radīšanu skolā
Teksts un foto: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste
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"Valkas Novada Vēstis"
Valkas novada pašvaldības
informatīvs izdevums
Izdevējs: Valkas novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009114839
Beverīnas iela 3, Valka,
Valkas novads, LV-4701;
tālr. 25749555
e-pasts: novads@valka.lv www.valka.lv

Materiālus apkopoja:
Valkas novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciālists
Ivo Leitis, tālr. 26444002
e-pasts: ivo.leitis@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"
Salikums: SIA “HANBIRK”
Bez maksas, iznāk reizi trijos mēnešos.
Tirāža: 4340 eks.
Par skaitļu un faktu pareizību atbild autori.

Atzinības rakstu saņēmējs: Andris Niklavičs, J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas
koncertmeistars 

Atzinības rakstu saņēmēji: Valkas folkloras dziesmu draugu kopa “Nāburgi”
(vadītāja Mārīte Magone) 
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Atzinības rakstu saņēmēja: Lija Krūkliņa, Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta
skolas trenere

Atzinības rakstu saņēmēja: Ilze Kalniņa, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sākumskolas
skolotāja 

Atzinības rakstu saņēmēja: Iveta Gorna, SAC “Valka” aprūpētāja 

Atzinības rakstu saņēmēja: Lonija Kurpniece, vijciemiete

Atzinības rakstu saņēmējs: Vilis Jansons, lauksaimnieks, pensionārs 
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Projektā “Energoefektivitātes uzlabošana 
Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas 

ielā 3, Valkā” turpinās būvdarbi

       2024. gada 8. aprīlī starp Valkas novada pašvaldību un piegādātāju apvienību Valkas 
Būvnieks/Valkas Gaisma ir noslēgts līgums par Valkas novada pašvaldības 
administrācijas ēkas Beverīnas ielā 3 energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbiem 
darbības programmas “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 
plāna reformu un investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. 
investīcijas “Pašvaldības ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz 
atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 
energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi” par projekta nr. 
1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/016 .
       “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, 
Valkā”. Projekta mērķis ir uzlabot pašvaldības ēku un infrastruktūras energoefektivitāti, 
lai samazinātu ikgadējo primāro enerģijas patēriņu un sasniegtu enerģijas ietaupījumu, 
ieviešot efektīvākos siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinošos pasākumus pašvaldības 
ēkas energoefektivitātes un siltumnoturības uzlabošanai Valkas novada pašvaldības 
administrācijas ēkā. 
       Šobrīd objektam ir veikta jumta atjaunošana, uzstādīti saules paneļi, turpinās 
fasādes siltināšanas darbi, bet 80% no darba jau veikts, iekšdarbi ir īstenoti. Šobrīd 
notiek atlikušās fasādes un garāžas siltināšanas darbi, teritorijas sakārtošana ārpus 
objektam. 
       Pēc projekta realizācijas tiks samazināti izmeši CO2 5.71 t/gadā, iegūstot ēkas 
energoefektivitātes novērtējumu A+, 40 kWh/m2. Projektā paredzētās darbības ir 
fasādes sienu siltināšana, cokola ārējo sienu siltināšana, gaisa kondicionēšanas sistēmas 
modernizācija, apgaismojuma nomaiņa uz LED tipa apgaismojumu, tādējādi iegūstot 
pašvaldības ēkas un infrastruktūras energoefektivitātes uzlabošanu, ar plānotās 
enerģijas samazinājumu 60,57% apmērā. Paredzēts pamatiem veikt lietus ūdens 
aizsargapmales jeb novadjoslas izbūvi, kā arī uzstādīt jaunas lietusūdens notekrenes un 
notekcaurules.
       Projekta kopējās izmaksas ir EUR 956 253,95. Projekta kopējas attiecināmās 
izmaksas ir EUR 820 626.84. AF finansējums ir EUR 678 204.00. Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 142 422.84.
Teksts: Inga Aleksejeva, projekta vadītāja

Lauku atbalsta dienests apstiprina Valkas 
novada pašvaldības projektu “Skaties, 

brīnies, rāpies Lustiņdruvā!”

       Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi informāciju no Lauku atbalsta dienesta par to, ka 
ir apstiprināts pašvaldības iesniegtais projekts “Skaties, brīnies, rāpies Lustiņdruvā!” 
(Nr.24-09-CL09-C0LA19.2201-000003) LEADER programmā, kuru plānots īstenot 
Lustiņdruvas takas teritorijā, Kārķos. Projekts tiks īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. 
gadam intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Dabas un vides objektu 
sakārtošana un pieejamības uzlabošana” ietvaros. Projektu apstiprināšanai virzījusi 
biedrība “No Salacas līdz Rūjai”.
       Projekta mērķis ir sniegt aktīvas, interesantas, kvalitatīvas, dabas izzinošas un 
izglītojošas atpūtas iespējas vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem Valkas novadā un visā 
biedrības “No Salacas līdz Rūjai” teritorijā. Nodrošināt apmeklētāju drošību diennakts 
tumšajā laikā, paredzot solāro LED gaismekļu uzstādīšanu Lustiņdruvas takas sākuma 
posmā.
       Lustiņdruvas taka katru gadu tiek pilnveidota un attīstīta, tā kļūst atraktīvāka un 
pievilcīgāka tūristiem, ģimenēm ar bērniem un skolēnu grupām. Lai taku padarītu vēl 
interesantāku, atraktīvāku, piemērotāku aktīvai atpūtai, nepieciešams to regulāri 
pilnveidot. Projekta ietvaros plānots uzstādīt solāros LED gaismekļus takas sākuma posmā, 
lai uzlabotu apmeklētāju drošību un veicinātu Zaļo domāšanu. Teritorijā plānots uzstādīt 4 
jaunus oriģinālus, atraktīvus aktīvas atpūtas objektus - Meža dīvānu, Meža TV, Meža nakts 
lampu un Meža NLO. Teritorijā ir arī plānota piedzīvojuma parka izveide, kurā paredzētas 
dažādu grūtību pakāpju šķēršļu trases, kopā 21 trase ar aptuveno kopgarumu 168 metri. 
Trases būs lietojamas bez papildaprīkojuma, jo tās nepārsniegs 1 metra augstumu un zem 
trasēm tiks izklāts amortizējošs segums. Lai nodrošinātu visu izveidoto vides objektu 
ilgtspēju, tie tiks izgatavoti no kvalitatīva kokmateriāla, kas 2 reizes apstrādāts ar koksnes 
aizsardzības līdzekli, kas paredzēts saskarei ar augsni un nelabvēlīgiem apstākļiem.
       Projekta kopējās izmaksas ir 44 581,55 EUR, attiecināmās izmaksas veido 44 581,55 
EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 31 207,08 EUR jeb 70% no attiecināmajām izmaksām 
un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 13 374,47 EUR jeb 30% no 
attiecināmajām.
Teksts: Toms Simtiņš, projekta vadītājs

Lauku atbalsta dienests apstiprina Valkas 
novada pašvaldības projektu “Mākslīgā 

apēnojuma izveide Valkas pilsētas 
publiskajos rotaļu laukumos”

       Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi informāciju no Lauku atbalsta dienesta par to, 
ka ir apstiprināts pašvaldības iesniegtais projekts “Mākslīgā apēnojuma izveide Valkas 
pilsētas publiskajos bērnu rotaļu laukumos” (Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000005) 
LEADER programmā, kuru plānots īstenot, Valkas pilsētas teritorijā. Projekts tiks īstenots 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās lauksaimniecības 
politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences “Darbību īstenošana saskaņā 
ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) 
“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā 
noteiktajā rīcībā 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un attīstība” ietvaros. 
Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.
       Projekta mērķis ir veikt labiekārtošanas darbus divos Valkas pilsētas publiskajos bērnu 
rotaļu laukumos, papildinot tos ar mākslīgā apēnojuma risinājumu – “buru”, sniedzot 
iespēju ģimenēm, īpaši bērniem, gada karstākajā laikā droši uzturēties laukumos, 
paredzot iespēju patverties no tiešiem saules stariem.
Valkas pilsētas publiskajos bērnu rotaļu laukumos ir apstādījumi, taču tie ir mazi un 
apēnojumu nerada. Lielāki koki, kas radītu ēnu, atrodas ārpus rotaļu laukumiem, vai pa 
to perimetru, nenodrošinot rotaļu laukumu apēnojumu. Vasaras karstākajās dienās šie 
laukumi ļoti sakarst un ilgstoši uzturēties tajos nav iespējams, nepakļaujot sevi un bērnu 
pārkaršanas un saules dūriena riskam.
       Nodrošinot apēnojumu publiskajos rotaļu laukumos, tiks sekmēta brīvā laika 
pavadīšanas vietas sakārtošana pilsētvidē, atbalstot Valkas pilsētas iedzīvotāju rakstiski 
izteiktu nepieciešamību pēc risinājumu rašanas, kā arī pielāgojot bērnu rotaļu laukumus 
klimata pārmaiņām.
       Projekta ietvaros tiks iegādātas un uzstādītas 3 mākslīgā apēnojuma – “buru” 
konstrukcijas, kas kalpos kā daļējs bērnu rotaļu laukuma noēnotājs. Apēnojumu “buru” 
uzstādīšana paredzēta divos Valkas pilsētas publiskajos rotaļu laukumos: Beverīnas ielā 2 
un Ausekļa ielā 44. Abi šie publiskie bērnu rotaļu laukumi atrodas netālu no mācību 
iestādēm un ir populāri bērnu starpā. Arī jaunāku bērnu vecāki ir iecienījuši šos rotaļu 
laukumus, to sniegto aktīva laika pavadīšanas iespēju maziem bērniem. 
       Projekta kopējās izmaksas ir 7 863,79 EUR, attiecināmās izmaksas veido 7 863,79 
EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 5504,65 EUR jeb 70% no attiecināmajām izmaksām 
un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 2 359,14 EUR jeb 30% no 
attiecināmajām.
Teksts: Zane Miglava, projekta vadītāja

Lauku atbalsta dienests apstiprina Valkas 
novada pašvaldības projektu “Bērnu rotaļu 
laukuma izveide pie Ērģemes pamatskolas”

       Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi informāciju no Lauku atbalsta dienesta par to, 
ka ir apstiprināts pašvaldības iesniegtais projekts “Bērnu rotaļu laukuma izveide pie 
Ērģemes pamatskolas” (Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000008) LEADER programmā, 
kuru plānots īstenot Valkas novada Ērģemes pagasta, Ērģemē.  Projekts tiks īstenots 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās lauksaimniecības 
politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences “Darbību īstenošana 
saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 
attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un 
attīstība” ietvaros. Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku partnerība 
ZIEMEĻGAUJA”.
       Projekta mērķis ir veikt labiekārtošanas darbus publiskajā bērnu rotaļu laukumā pie 
Ērģemes pamatskolas, sekmējot publiskās vides sakārtošanu Ērģemes pagastā.
Projekta ietvaros paredzēts atjaunot un papildināt, Ērģemes pamatskolas ēkas priekšējā 
teritorijā esošo, publisko bērnu rotaļu laukumu, pielāgojot to skolas vecuma bērnu 
vajadzībām pēc aktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējām. Publiskais bērnu rotaļu 
laukums tiks veidots viegli piekļūstams, sekmējot vienlīdzīgu iespēju nodrošināšanu. 
Projekts paredz atjaunojamā rotaļu laukuma ilgtspējīgas izmantošanas iespējas, 
paredzot veikt investīcijas, kvalitatīva, ilgtspējīga bērnu rotaļu laukuma aprīkojuma 
iegādē.
       Projekts tiks realizēts lauku teritorijā, un tā realizācijas rezultātā tiks palielināta 
Ērģemes pagasta pievilcība un potenciāls - dodot iespēju ciema iedzīvotājiem, skolas 
skolēniem un ciema apmeklētājiem pavadīt laiku aktīvi, sakārtotā un drošā, lietojot 
mūsdienām atbilstošu, drošu bērnu laukuma inventāru.
       Projekta kopējās izmaksas ir 47 925,68 EUR, attiecināmās izmaksas veido 47 
925,68 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 33 547,98 EUR jeb 70% no attiecināmajām 
izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 14 377,70 EUR jeb 30% no 
attiecināmajām.
Teksts: Zane Miglava, projekta vadītāja
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Uzsākta projekta “Kopīgs gads dejā. 
Valka – Valga.” ieviešana

       2024. gada 26. augustā parakstīts līgums par projekta “Kopīgs gads dejā. 
Valka-Valga.”, Nr. EE-LV00105 īstenošanu. Projekts tiek īstenots Interreg VI-A Igaunijas - 
Latvijas programmas 2021.-2027. gadam ietvaros. Projekta vadošais partneris ir Valkas 
novada pašvaldība, projekta partneris – Valgas pašvaldība. Projekta īstenošana paredzēta 
no 2024. gada 16. septembra līdz 2025. gada 15. septembrim.
Projekta mērķis ir stiprināt attiecības starp pārrobežu pilsētas Valkas-Valgas iedzīvotājiem, 
veicināt komunikāciju un piederības sajūtu vienotai, starptautiskai, pārrobežu kopienai.
       Projekta ietvaros plānots uzvest tautiski - laikmetīgu deju uzvedumu, dodot iespēju 3 
Valkas un 3 Valgas tautas deju kolektīviem un bērnu un jauniešu teātra kolektīvam 
vienoties kopīga deju uzveduma iestudēšanā. Projekta ietvaros tiks organizēti gan kopīgi, 
gan atsevišķi deju mēģinājumi Valkas un Valgas deju kolektīviem. Deju uzveduma pirmo 
izrādi paredzēts izrādīt 2025. gada jūnijā, Valkas – Valgas pilsētas svētku ietvaros. Papildus 
tam, paredzētas papildu 4 deju uzveduma uzstāšanās reizes – 2 Latvijā, 2 Igaunijā.
       Lai iepazīstinātu projekta dalībniekus plašāk ar plānoto, 1. novembrī valkas kultūras 
namā notika projekta atklāšanas pasākums, uz kuru īpaši tika aicināti iesaistīto kolektīvu 
vadītāji un dalībnieki. Atklāšanas pasākumā projektu vadītāja Zane Miglava izklāstīja par 
plānotajām projekta aktivitātēm, savukārt horeogrāfes Darja Turčenko un Ramona 
Levane, iepazīstināja klātesošos par plānotā uzveduma tēmu, vienojošajiem motīviem, kā 
arī iepazīstināja ar deju un teātra kolektīviem līdz šim svešo dejas mākslas virzienu – 
laicīgo deju.
       Paralēli uzveduma uzvešanai, projekta ietvaros paredzētas 4 dažādas, regulāras deju 
darbnīcas, kurās aicināti piedalīties Valkas un Valgas iedzīvotāji. 
•       11. oktobrī notika pirmā deju darbnīca “Pacel mani un dejo!”. Deju darbnīca veidota 
īpaši vecākiem/ vecvecākiem ar mazuļiem, līdz 2 gadu vecumam.  Darbnīca notiek 
regulāri, piektdienās no plkst. 10:00-12:00, Valkā, Multifunkcionālajā jauniešu centrā, 
Semināra ielā 21. darbnīcu vada fizioterapeits Mikus Mezītis. Lai piedalītos darbnīcā, 
iepriekšēja reģistrēšanās nav nepieciešama. Projekta ietvaros plānotas 52 nodarbības.
•       28. oktobrī notika pirmā ritma un deju darbnīca “Ķermeņa perkusija. Ķermeņa 
perkusija ir ritma un perkusīvu skaņu radīšana, izmantot dažādas ķermeņa daļas. 
Ķermeņa perkusija ir lielisks veids kā palikt aktīvam, neatkarīgi no vecuma un 
sagatavotības līmeņa. Deju darbnīca "Ķermeņa perkusija" ir veidota iekļaujoša, dodot 
iespēju tajā piedalīties ikvienam interesentam. Darbnīca notiek regulāri, pirmdienās no 
plkst. 17:00-18:00 , Valkā, Multifunkcionālajā jauniešu centrā, Semināra ielā 21.  Lai 
piedalītos darbnīcā, nav nepieciešama īpaša reģistrēšanās. Darbnīcu vada Keitija Dzalba. 
Projekta ietvaros plānotas 52 nodarbības. 
Valgā, projekta ietvaros plānotas sekojošas darbnīcas:
•       Deju darbnīca “Izstaipies un dejo!”, darbnīca tiks veidota iekļaujoša, dodot iespēju, 
tajā piedalīties ikvienam interesentam. Darbnīcas atklāšana paredzēta 2024. gada 
izskaņā. Projekta ietvaros plānotas 40 nodarbības.
•       Deju darbnīca “Dejojošie krēsli”, darbnīca īpaši tiks veidota cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem. Deju darbnīcā tiks pievērsta uzmanība kustībām ar ķermeņa augšdaļu. 
Darbnīcas atklāšana paredzēta 2024. gada izskaņā. Projekta ietvaros plānotas 40 
nodarbības.
       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 87 500 EUR, ERAF līdzfinansējums ir 80% 
jeb 70 000 EUR, Projekta izmaksas Valkas novada pašvaldībai ir 53 761,25 EUR, ERAF 
finansējums Valkas novada pašvaldībai ir 43 009,00 EUR (80% no projekta izmaksām 
Valkas novada pašvaldībai), Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 5376,12 EUR 
(10% no projekta izmaksām Valkas novada pašvaldībai), Valsts līdzfinansējums ir 5 376,12 
EUR (10% no projekta izmaksām Valkas novada pašvaldībai)
Teksts: Zane Miglava, projekta vadītāja

Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild autors un tā neatspoguļo Igaunijas - Latvijas 
programmas vadošās iestādes oficiālo viedokli.

Lauku atbalsta dienests apstiprina Valkas 
novada pašvaldības projektu “Ērģemes 

kapsētas labiekārtošana”

       Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi informāciju no Lauku atbalsta dienesta par to, 
ka ir apstiprināts pašvaldības iesniegtais projekts “Ērģemes kapsētas labiekārtošana” 
(Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000009) LEADER programmā, kuru plānots īstenot 
Ērģemes kapsētas teritorijā, Ērģemē, Ērģemes pagastā, Valkas novadā. Projekts tiks 
īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences “Darbību 
īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 
attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un 
attīstība” ietvaros. Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku partnerība 
ZIEMEĻGAUJA”.
       Projekta mērķis veikt labiekārtošanas darbus Ērģemes kapsētā, pilnveidojot un 
nodrošinot, kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanas iespēju Ērģemes kapsētas 
apmeklētājiem. Projekta īstenošanas mērķis ir nodrošināt lauku teritorijas sakārtošanu, 
sekmējot iedzīvotāju apmierinātību ar apdzīvojamo vidi un nodrošinot vienlīdzīgas 
iespējas dzīvot sakoptā vidē. 
       Ērģemes kapsēta ir lielākā lauku kapsēta Valkas novadā, ar kopējo platību 4,4 ha. 
Kapsēta glabā daudz vērtīgu vēsturisku liecību, kas sniedzas vairāk nekā 400 gadu senā 
pagātnē.  Ērģemes kapsētas aizsākumi meklējami jau 17. gs. Vēsturiskas liecības 
norāda, ka pati kapsēta tikusi iesvētīta jau 1773. gadā., bet nožogojuma, akmens valnis 
aizsākts veidot 1934. gadā un turpināts veidot līdz Otrā pasaules kara sākumam. 
Kapsētas nožogojums ir veidots kā akmens krāvums, diemžēl šis nožogojums nav ticis 
pabeigts. Lai pabeigtu kapsētas nožogojumu, ir nepieciešams veikt 1 akmens krāvuma 
sienas izbūvi kapsētas labajā malā.
       Ērģemes kapsētas sirds ir kapliča, kura tikusi izveidota 1930. gadā. Šobrīd, Ērģemes 
kapličas jumtu šobrīd sedz bitumena viļņotās loksnes jeb Onduline segums, kas ir 
nolietots un kuru nav iespējams atjaunot. Jumta seguma nolietojuma dēļ ir sācis tecēt 
jumts. Līdz ar to nav iespējams nodrošināt pienācīgu aizgājēju izvadīšanas ceremonijas 
vietas nodrošināšanu.
       Lai padarītu aizgājēju izvadīšanas ceremoniju svinīgāku, projekta ietvaros paredzēts 
veikt jauninājumu – kapličas jumta nomaiņas laikā papildus tiks veidota, pielāgota 
jumta kore zvana uzstādīšanai. Lai atbalstītu inovatīvu tehnoloģiju ienākšanu ikdienas 
dzīvē, kapličas jumta korē tiks uzstādīts 300 kg smags elektronisks metāla zvans, ar 
iespēju tā vadību veikt attālināti.
       Projekta kopējās izmaksas ir 47 912,82 EUR, attiecināmās izmaksas veido 47 
912,82 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 33 538,97 EUR jeb 70% no attiecināmajām 
izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 14 373,85 EUR jeb 30% no 
attiecināmajām.
Teksts: Zane Miglava, projekta vadītāja

Uzsākam projekta “Vijas upes krastu 
labiekārtošana – no Vijas vijmaliešiem” 

ieviešanu

          Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis Valkas novada pašvaldības LEADER 
programmai iesniegto projektu “Vijas upes krastu labiekārtošana – no Vijas 
vijmaliešiem” (Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000007). Projektu apstiprināšanai virzīja 
biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.
Projekta mērķis ir uzlabot lauku iedzīvotāju labklājību un Vijciema pagasta vietas 
potenciālu un pievilcību. 
          Projektā plānots labiekārtot blakus Vijciema tautas namam esošo Vijas upes krastu 
teritoriju, tādējādi sakārtojot vidi, stiprinot vietējās tradīcijas un nodrošinot kultūras un 
atpūtas vietu pieejamību vijciemiešiem un pagasta viesiem. Projekta ietvaros tiks 
labiekārtota Vijas upes krasta teritoriju, izbūvējot skatuvi (platforma 10x12m ar koka 
karkasa nojumi) ar skatītāju soliem, uzstādot LED spuldžu virteni ar saules moduļu 
komplektu, izveidojot atpūtas vietu, labiekārtojot pludmales zonu (izbūvēt apļveida laipu, 
uzstādīt 3 solus – zviļņus, galdiņu, 2 solus ar atzveltnēm, bez rokturiem un solus 
iekaramus ķēdēs), izbūvējot ugunskura vietu ar 6 vienvietīgiem soliņiem.
Projekts tiks īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences “Darbību 
īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 
attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un 
attīstība” ietvaros.
          Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 49994.22 EUR, tai skaitā ELFLA 
finansējums ir 34995.95 EUR jeb 70% un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 
14998,27 EUR jeb 30%. 
         Projekta ieviešana tiek uzsākta šogad un to plānots pabeigt līdz 2026.gada augustam.
Teksts: Gunta Smane, projekta vadītāja

Valkas novada pašvaldībā būs BTA Velozinis 
velotrase

       Valkas novada pašvaldība 2024. gada oktobra sākumā saņēma vēstuli no biedrības 
“For Better” ar priekšlikumu bez maksas izveidot un uzstādīt BTA Velozinis velotrasi Valkā. 
Valkas novada pašvaldība 2024. gada 31. oktobra domes sēdē nolēma atbalstīt biedrības 
iniciatīvu un pieņemt dāvinājumu - BTA Velozinis velotrasi. Valkas novada pašvaldība 
tuvākajā laikā slēgs dāvinājuma līgumu ar biedrību “For Better”. Valkas novada pašvaldība 
apņemas nodrošināt būvniecības ieceres dokumentācijas sagatavošanu, pamatojoties uz 
tehnisko dokumentāciju, un nodrošināt būvniecības ieceres dokumentācijas saskaņošanu 
ar Būvvaldi. Pēc trases izveides, pašvaldība veiks horizontālo apzīmējumu krāsošanu.
       BTA Velozinis velotrase plānota Ausekļa iela 5, Valkā, tuvumā Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijas ēkai. To plānots izveidot un uzstādīt 2025. gada pavasarī, kad arī notiks 
atklāšanas pasākums - BTA Velozinis Akadēmija, sacensības bērniem, kur būs iespēja 
iegūt diplomus un uzlīmes.

Kas ir Velozinis?
   1. Unikāls produkts, kas palīdz riteņbraucējiem apgūt braukšanas prasmes un ir 
nepieciešams pilsētvidei!
   2. Izglītības faktors - Velozinis atdarina pilsētas šķēršļus, attīsta līdzsvara izjūtu un 
māca, kā drošā vidē pārvarēt dažādus pilsētvides elementus;
   3. Jautrības faktors – izaicini sevi vai draugus jautrā velo spēlē;
   4. Sporta faktors - Velozini var izmantot kā vietu sacensībām un pasākumiem; tam ir 
speciāli izstrādāti sacensību noteikumi, vadlīnijas un citi materiāli;
   5. Komunikācijas platforma - CSDD un Valsts policija to var izmantot kā 
komunikācijas platformu kampaņām.

Velozinis misija:
   1. Droša mācību vide jaunajiem braucējiem;
   2. Risināt pieaugošo negadījumu statistiku.
Teksts: Toms Simtiņš, projekta vadītājs
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Lauku atbalsta dienests apstiprina Valkas 
novada pašvaldības projektu “Zāģezera 

teritorijas labiekārtošana”

       Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi informāciju no Lauku atbalsta dienesta par to, 
ka ir apstiprināts pašvaldības iesniegtais projekts “Zāģezera teritorijas labiekārtošana” 
(Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000006) LEADER programmā, kuru plānots īstenot 
“Zāģezera” teritorijā, Valkā. Projekts tiks īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. 
gadam intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Sabiedriskās 
infrastruktūras sakārtošana un attīstība” ietvaros. Projektu apstiprināšanai virzījusi 
biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.
       Projekta mērķis ir ūdenstūrisma attīstība, radot risinājumus publisko ūdeņu 
pieejamībai rekreācijas vajadzībām. Sniegt aktīvas, pilnvērtīgas, kvalitatīvas un drošas 
atpūtas iespējas vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem Valkas novadā un visā biedrības 
“Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” teritorijā.
       “Zāģezers” ir ļoti populāra atpūtas vieta gan vasarā, gan ziemā. Īpaši apmeklēta tā ir 
vasaras sezonā, to apmeklē gan Valkas novada iedzīvotāji, gan igauņi no Valgas apriņķa.      
Lai “Zāģezeru” kā rekreācijas vietu padarītu vēl interesantāku, atraktīvāku un drošāku 
aktīvai atpūtai, nepieciešams to nemitīgi pilnveidot. Projekta ietvaros paredzēts izveidot 
laipu ezerā (pludmales smilšainajā zonā). Nodalītajā daļā tiktu izveidota droša atpūtas 
zona bērniem, pieberot papildus smilti, tiktu izveidots drošs ūdens dziļums maziem 
bērniem. Ar laipas palīdzību tiks nodalīta nelielā bērnu zona no pārējās pludmales. Laipu 
varēs izmantot jebkurš ezera apmeklētājs, gan jaunieši izpriecām, gan vecāki atpūtai.        
        Teritorijā atrodas 3 publiskās pārģērbšanās kabīnes, taču tās ir sliktā stāvoklī, gan 
vizuāli, gan no drošības viedokļa. Projekta ietvaros paredzēts izveidot un uzstādīt 2 jaunas 
pārģērbšanās kabīnes ar grīdu, vienai paredzot jumtiņu, lai ziemas peldētājiem būtu 
droša vieta, kur atstāt savas mantas nelabvēlīgajos ziemas laikapstākļos. Projekta ietvaros 
plānots izveidot 3 jaunas atpūtas vietas ar galdu un solu. Rūpējoties par apmeklētāju 
drošību, paredzēts uzstādīt 2 glābšanas riņķus, 1 smilšu pludmalē un 1 zālāja pludmalē.
        Projekta kopējās izmaksas ir 13 761,16 EUR, attiecināmās izmaksas veido 13 761,16 
EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 9 632,81 EUR jeb 70% no attiecināmajām izmaksām 
un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 4 128,35 EUR jeb 30% no 
attiecināmajām.
Teksts: Toms Simtiņš, projekta vadītājs

Lauku atbalsta dienests apstiprina Valkas 
novada pašvaldības projektu “Skatuves 

gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas 
iegāde Turnas tautas namam”

      Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi informāciju no Lauku atbalsta dienesta par to, 
ka ir apstiprināts pašvaldības iesniegtais projekts “Skatuves gaismas aprīkojuma un 
prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam”
(Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2202-000005) LEADER programmā, kuru plānots īstenot 
Valkas novada Ērģemes pagasta, Turnā.  Projekts tiks īstenots Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. 
– 2027. gadam intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, 
tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un 
vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.2. 
“Aprīkojuma un inventāra iegāde sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai” ietvaros. Projektu 
apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.
       Projekta mērķis ir labiekārtot Ērģemes pagasta Turnas tautas nama lielo zāli, 
nodrošinot skatuvi ar mūsdienām atbilstošu LED skatuves apgaismošanas un 
prožektoru sistēmu.
       Projekta ietvaros paredzēts iegādāties un uzstādīt jaunu, energo-taupīgu skatuves 
apgaismošanas sistēmu, kas būtu mūsdienu prasībām atbilstoša, dodot iespēju Turnas 
tautas namam būtiski ietaupīt Turnas tautas nama patērēto elektroenerģiju, ilgtermiņā 
ļaujot ietaupīt Turnas tautas nama darbībai nepieciešamos finanšu līdzekļus, sekmējot 
Eiropas Zaļā kursa un projekta ilgtspējas nodrošinājums; uzlabojot skatuves estētiku, kā 
arī dodot iespēju nodrošināt kvalitatīvu skatuves apgaismojumu sabiedrisko aktivitāšu 
un pasākumu rīkošanai nākotnē. 
       Projekts tiks realizēts lauku teritorijā, un tā realizācijas rezultātā tiks palielināta 
Turnas ciema un Ērģemes pagasta pievilcība un potenciāls, veicinot, lauku teritorijā 
darbojošos amatierkolektīvu sekmīgu izaugsmi un radošumu. Uzlabojot skatuves 
estētiku, tiks uzlabota Turnas tautas nama sniegto pakalpojumu kvalitāte, papildus 
uzlabojot vietējo iedzīvotāju apmierinātību ar Turnas tautas nama darbību un, veicinot 
vietējo iedzīvotāju vēlmi līdzdarboties un pašidentificēties ar Turnas ciemu un Ērģemes 
pagastu, kā savām mājām.
       Projekta kopējās izmaksas ir 24 999,82 EUR, attiecināmās izmaksas veido 24 
999,82 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 17 499,87 EUR jeb 70% no attiecināmajām 
izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 7 499,95 EUR jeb 30% no 
attiecināmajām.
Teksts: Zane Miglava, projekta vadītāja

Uzsākta projekta “Sociālo dzīvokļu 
atjaunošana Valkas novadā” realizēšana

       2024. gada 2. oktobrī tika parakstīts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 
(CFLA) par projekta “Sociālo dzīvokļu atjaunošana Valkas novadā”, Nr. 
4.3.1.3/1/24/A/018 īstenošanu. Projekts tiks īstenots Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 
sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā 
situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko 
integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos 
pakalpojumus” 4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo 
mājokļu būvniecība” projektu atlases 1. kārtas ietvaros. Projektu plānots īstenot līdz 
2025. gada 30. jūnijam.
       Projekta mērķis ir veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem 
ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, sociāli - ekonomisko integrāciju, 
nodrošinot ar cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstošu mājokli Valkā, Valkas 
pagasta Sēļos, Valkas novada Ērģemes pagastā un Valkas pagasta Kārķu pagastā.
Projekta ietvaros tiks atjaunoti 14 Valkas pašvaldībai piederoši, līdz šim sliktā tehniskā 
stāvoklī esoši dzīvokļi Valkā, Valkas pagasta Sēļos un Valkas novada Ērģemes un Kārķu 
pagastos. Atjaunošanas procesā dzīvokļos tiks veikti uzlabojumi, padarot dzīvokļus 
apdzīvojamus un izīrējamus. Izvērtējot katra dzīvokļa atšķirīgo situāciju, tiks veikti 
sekojoši uzlabojumi: iekšējās apdares atjaunošana; vannas un tualetes telpu 
nodrošināšana ar santehniku, vannu vai dušas kabīni, podu, izlietni un jaucējkrānu; 
virtuves telpu nodrošināšana ar santehniku, izlietni un jaucējkrānu. Dzīvokļos, kuros tas 
nepieciešams, tiks veikta elektroinstalācijas un santehnikas pārvilkšana. Izvērtējot katra 
dzīvokļa atsevišķo stāvokli, tiks noteikti papildus veicamie uzlabojumi: logu nomaiņa, 
ārdurvju nomaiņa, apšuvuma demontāža un atjaunošana, sienu vai logu ailu 
siltināšana, kanalizācijas pievada maiņa, sienu un griestu apstrāde ar pret-pelējuma 
līdzekli.
       Pirms dzīvokļu izīrēšanas visos dzīvokļos tiks veikta elektroinstalācijas pārbaude 
atbilstoši ugunsdrošību regulējošo normatīvo aktu prasībām. Dzīvokļu atjaunošanas 
procesā tiks ievēroti universālā dizaina principi, veicinot nediskrimināciju un vienlīdzīgu 
iespēju nodrošināšanu potenciālajiem īrniekiem. Kur iespējams, tiks ievēroti Jaunā 
Eiropas "Bauhaus" principi: estētika, ilgtspēja, iekļautība.
Pēc projekta realizēšanas, atjaunotos dzīvokļus paredzēts izīrēt pirmkārt likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 1. un 2. punktā noteiktās palīdzības 
saņemšanai. Projekts paredz sociāli un ekonomiski maznodrošinātu personu iespēju 
tikt pirmkārt nodrošinātiem ar cilvēka dzīves cienīgiem apstākļiem, tādējādi mazinot 
sociālās un ekonomiskās atstumtības riskus, un bezpajumtniecības risku Valkas novadā. 
       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 250 000,00 EUR, ERAF līdzfinansējums ir 
83.3% jeb 205 250,00 EUR, Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums 16.7% jeb
41 750,00 EUR.
Teksts: Zane Miglava, projekta vadītāja

Notikusi pirmā projekta partneru tikšanās 
projektā “Ūdenstūrisma aktivitāšu 

pieejamības veicināšana” (Upesceļi II)

       2024. gada 31. jūlijā tika parakstīts Partnerības līgums starp Valkas novada 
pašvaldību, vadošo projekta partneri “Kurzemes plānošanas reģions” un citiem Latvijas 
un Igaunijas projekta partneriem. Kopā projektā darbosies 21 projekta partneris.
Projekta “Facilitating access to watertourism activities” (Riverways II) (“Ūdenstūrisma 
aktivitāšu pieejamības veicināšana” (Upesceļi II)), identifikācijas Nr. EE-LV00143 mērķis ir 
ūdenstūrisma attīstība, radot inovatīvus risinājumus publisko ūdeņu (upju, ezeru, citu 
ūdenstilpju), ūdenstūrisma maršrutu un produktu pieejamībai rekreācijas vajadzībām 
un izmantošanai visām mērķa grupām (t.sk. cilvēkiem ar kustību traucējumiem, 
senioriem u.c.). Projekts tiek īstenots Interreg VI-A Igaunijas - Latvijas programma 
2021.-2027. gadam ietvaros. Projekta vadošais partneris ir Kurzemes plānošanas 
reģions, Valkas novada pašvaldība ir projekta partneris. Projektu plānots īstenot no 
2024. gada 1. septembra līdz 2027. gada 31. augustam.
       Projekta kopējās aktivitātēs paredzētas ūdens tūrisma resursu pieejamības 
izvērtēšana, testēšana, jaunu ūdens tūrisma objektu un maršrutu tīkla attīstīšana, 
pakalpojumu sniedzēju apmācības un mārketings, t.sk. informācijas izvietošana vietnēs 
www.riverways.eu un www.mapeirons.eu un partneru komunikācijas līdzekļos, 
ūdenstūrisma ceļveža izstrāde, tūrisma profesionāļu vizīšu objektos organizēšana. 
Projekts apstiprināts kā 2015. gadā pabeigtā Interreg Igaunijas - Latvijas programmas 
projekta RIVERWAYS turpinājums.
       Valkas novadā projektu plānots īstenot “Zāģezera” teritorijā. Ezers ir ļoti populāra 
atpūtas vieta gan vasarā, gan ziemā. Projekta ietvaros plānots izveidot specializētu laipu 
no esošās gājēju ietves līdz ezeram, kur personas ar kustību traucējumiem varētu nokļūt 
līdz ūdenim. Laipas vienā pusē paredzēta iespēja nokļūt ūdenī, lai peldētos, bet laipas 
otrā pusē paredzēta vieta, kur iekāpt laivā, kaijakā vai citā laivošanas inventārā. Pie 
gājēju ietves paredzēta jauna atpūtas vieta - sols ar vides pieejamību.
Pirmā projekta partneru sanāksme notika no 23. septembra līdz 24. septembrim, 
Kuldīgā, kuras laikā projekta partneri iepazīstināja ar sevi, prezentējot sevis pārstāvēto 
pašvaldību vai iestādi un plānotās projekta aktivitātes. Valkas novada pašvaldības 
plānotās aktivitātes “Zāģezera” teritorijā tiks īstenotas 2025. gadā.
       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas visiem partneriem kopā ir 1 500 000,00 EUR, 
ERAF līdzfinansējums ir 80% jeb 1 200 000,00 EUR, partneru līdzfinansējums ir 300 
000,00 EUR. Valkas novada pašvaldībā plānotajām aktivitātēm kopējais projekta budžets 
ir 30 000,00 EUR, ERAF līdzfinansējums ir 80% jeb 24 000,00 EUR, Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējums 20% jeb 6 000,00 EUR.
Teksts: Inga Aleksejeva, projekta vadītāja

Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild autors un tā neatspoguļo Igaunijas - Latvijas 
programmas vadošās iestādes oficiālo viedokli.
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Aicinām pieteikties uz sekojošu, vasarnīcu 
teritorijā pieejamo, neapbūvētu zemes gabalu 

nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā  
Nomas līguma termiņš 5 gadi.

Aicinām pieteikties uz sekojošu, lauksaimniecībā 
izmantojamo, neapbūvētu zemes gabalu vai to 

daļu nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā
Nomas līguma termiņš 5 gadi

Pieejamas zemes vienības sakņu (ģimenes)
dārza ierīkošanai 

Valkas novada administratīvajā teritorijā

Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists Jānis Vindēls
e-pasts: janis.vindels@valka.lv 
Tel. 25749130

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā
16.08.2024. – 15.11.2024.
reģistrēto mirušo saraksts 

Ābele Zita 1951., Ciekure Mirdza Margrieta 1932., Gaņijevs Anatolijs 1950., Grišjānis Māris 
Marģers 1937., Gucule Janīna 1961., Ilves Gints 1971., Karlauskis Uldis 1972., Kočerina 
Tatjana 1928., Kuzņecova Irēna 1944., Līce Maruta 1940., Ļitvīnova Ludmila 1950., Manīgs 
Zigmunds 1936., Namnieks Edmunds 1957., Pakalns Ilmārs 1953., Paulītis Valters 1963., 
Pīlāts Laimonis 1949., Primaks Valdis 1981., Reiniks Vladimirs 1948., Siņica Apolinarijs 
1959., Špundere Aleksandra 1951., Truseņins Sergejs 1966., Vanags Elmārs 1934., 
Vasiļjevs Nikolajs 1953., Veips Laimonis 1965., Vēja Vizma 1942., Zirnis Gunārs 1960.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība

 !1   
  

Pilsēta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apzīmējums Nosaukums Zemes platība, ha 

Zemes gabala minimālā nomas 
maksa gadā (euro) bez PVN, 
saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILSĒTA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0.19, ir iespēja 
vienoties par 

mazāku platību 
28.001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0606 Celtnieks 119 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 Bērzezers 38 0.1063 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 Bērzezers 41 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 Bērzezers 43 0.06 28.001 
Valkas pagasts 9488 003 0330 Bērzezers 135 0.06 28.00 

Valkas pagasts 9488 003 0338 Bērzezers 155 0.06 28.001 

Vasarnīcu teritorijā pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazināta, piemērojot koriģējošu
koeficientu procentos -15 % apmērā, pamatojoties uz izvērtējuma tabulas 3.2. punktu, uz laiku līdz vienam gadam.

*Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa gadā ir 28.00 euro bez PVN. 
 
Ievērībai 
1) Iznomājot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, piemērojamas vidējās zemes nomas pamatmaksas gadā par 
vienu ha bez PVN pie šādiem iznomājamā zemes gabala parametriem: 

• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 
• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 
• bez būtiskiem uzlabojumiem; 
• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 

Ja iznomājamā zemes gabala parametri atšķiras no augstāk tekstā noteiktā, tad piemērojami nomas maksu 
koriģējoši koeficienti procentos: 

Zemes gabala 
kadastra 

apzīmējums 
Nosaukums 

Zemes 
platība, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gadā), 
atbilstoši “Valkas novada pašvaldības īpašumā 
atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vidējā 
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gadā (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILSĒTA 

9401 004 0012 Rīgas iela 84 3.4 61.00 euro/ha 207.40 

9401 004 0240 Rīgas iela 88 1.4 61.00 euro/ha 85.40 

ĒRĢEMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabiņi 0.6942 Ne mazāk kā 59 euro/ha 40.96 

9452 008 0313 Rītiņi 0.25 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

KĀRĶU PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 Pēc izvērtējuma – 62.10 euro/ha 28.00* 

9466 009 0171 Vēveru stūris 0.0397 Pēc izvērtējuma – 54.60 euro/ha 28.00* 

9466 009 0119 Mazvēveri 0.11 Pēc izvērtējuma – 47.10 euro/ha 28.00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne mazāk kā 61  euro/ha 70.76 

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne mazāk kā 61  euro/ha 31.72 

9488 006 0465 Pabērzi 0.4 Pēc izvērtējuma – 65.58 euro/ha 28.00 

9488 006 0350 Vasariņas 0.1 Pēc izvērtējuma – 64.66 euro/ha 28.00* 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 Sīļi 0.26 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0325 Bajāri 0.24 Pēc izvērtējuma – 60.18 euro/ha 28.00* 

ZVĀRTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apbūve, Nomas 
objekts Nr.3 3.0356 Pēc izvērtējuma – 53.13 euro/ha 161.28 

N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 
korekcija procentos 

3.1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3.3. LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā novērtējuma pagastā par 
katru balli 

+- 0,5 % 

3.4. Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 
(piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās 
dabas teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

-40 % 

 
2) Nomas maksa var tikt izmainīta arī, ja: 

§ mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība; 
§ tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā likumdošana un ar to saistītie normatīvie akti;  
§ tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maksājumi. 

 
 
!!!3) Ja uz sludinājumā minēto zemes vienību vai to daļu nomu līdz kārtējai Zemes komisijas sēdei pieteiksies 
vairākas personas, tiks rīkota nomas tiesību izsole. 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

KĀRĶU PAGASTĀ 

“Dārziņi” 9466 005 0323 

Nr.5 215.6 
Nr.10 197.0 
Nr.11 135,0 
Nr.16 248.0 
Nr.18 290,1 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232.0 
Nr.40 358,0 
Nr.45 195.0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 
Nr.51 238,0 

“Dārziņi” 9466 005 0359 

Nr.54 755,0 
Nr.59 196.5 
Nr.60 164.7 
Nr.67 126.0 

 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VALKAS PILSĒTĀ 

Rīgas iela 88 9401 004 0240 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

Blaumaņa iela 4B 9401 005 0014 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

“Silmūrnieki” 9401 005 0525 
Nr.1001 198.4 
Nr.1002 290.0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0 
 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VALKAS PAGASTĀ 

“Paksīši” 9488 010 0181 

Nr.16-4 70,21 
Nr.16-3 255,0 
Nr.16-6 230.0 

Nr.16-8 237,18 

Iespēja arī vienoties par nepieciešamo 
platību sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

“Sēļi” 9488 010 0311 

Nr.5 529.0 
Nr.20-4 710.0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VIJCIEMA PAGASTĀ 

“Krustceles dārziņi” 9492 004 0458 

Nr.11 345,5 
Nr.13 500,0 
Nr.14 300,0 
Nr.18 480.0 

 
Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 
27. decembra saistošo noteikumu Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas 
novadā” 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala, kas nodots 
pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks 
neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās 
nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 
komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās 
vērtības gadā, bet ne mazāka kā 10 euro gadā.
Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā 
formā jāiesniedz iesniegums, kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, 
telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās vieta un platība.
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29. augusta Valkas novada pašvaldības 
domes sēdē pieņemtie lēmumi

•       Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 
“Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§), izsakot 19.pielikumu jaunā redakcijā.
•       Apstiprināt administratīvā līguma projektu “par detālplānojuma nekustamā 
īpašuma Sēlijas ielā 6, kadastra numurs 9401 008 0178, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9401 008 0178, Valkā, Valkas novadā”.
•       Pieņemt dāvinājumā biedrības „Atbalsts Valkai”, reģ. nr. 40008063697, dāvinātās 
mēbeles un sadzīves tehniku, kas atrodas pašvaldībai piederošajos dzīvokļos Valkā, 
Varoņu ielā 38-6 un Merķeļa ielā 13A-34.
•       Apstiprināt maksu par Vijciema pagasta pārvaldes sniegtajiem transporta 
(autobusa Mercedes Benz, NZ-4675 (36 sēdvietas)) pakalpojumiem 14.06 EUR/h un 
0.41 EUR/km bez PVN (Gala cenu veido kopējo nobraukto km reizinājuma ar tarifu 
par 1km un kopējā autotransporta izmantošanas laika reizinājuma ar tarifu par 1h 
summa). Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības 
nodokļa likumam.
•       Par dzīvokļa jautājuma izskatīšanu.
•       Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra 
lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu 
sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 1. un 3.pielikumā un Attīstības, 
projektu un tūrisma nodaļas funkcijām.
•       Par rakstiskas izsoles uz nekustamo īpašumu “Vecrāmji 1”-1 un “Vecrāmji 1”-2, 
Valkas pagasts, rezultātu apstiprināšanu.
•       Par rakstiskas izsoles uz zemes vienību, kas atdalīta no nekustamā īpašuma 
“Cepļa pļavas”, rezultātu apstiprināšanu.
•       Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā.
•       Par nomas līguma izbeigšanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3D un nomas 
līguma slēgšanu par telpu nomu Valkā, Semināra ielā 9.
•       Slēgt sadarbības līgumu ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministriju un Nacionālo veselības dienestu par kārtību, kādā līdzēji sadarbojas, lai ar 
Valkas novada teritorijā esošo valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas 
centru starpniecību sniegtu Nacionālā veselības dienesta klientiem pakalpojumus, 
kuri ietverti VPVKAC uzraudzības komitejas apstiprinātajā VPVKAC pakalpojumu 
grozā.
•       Slēgt sadarbības līgumu ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministriju un Veselības inspekciju par kārtību, kādā līdzēji sadarbojas, lai ar Valkas 
novada teritorijā esošo valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 
starpniecību sniegtu Veselības inspekcijas klientiem pakalpojumus, kuri ietverti 
VPVKAC uzraudzības komitejas apstiprinātajā VPVKAC pakalpojumu grozā.

•       Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas 
pagasta Sēļu ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem 
apstiprināšanu. 
   1. Apstiprināt mainīgu apkures tarifu, kas atkarīgs no iepērkamās siltumenerģijas 
cenas, nākamajiem apkures periodiem, līdz jauna tarifa apstiprināšanai, par 1 (vienu) 
MWh īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, dzīvojamās un 
nedzīvojamās ēkās ar centralizēti piegādāto siltumenerģiju ar 2024.gada 1.oktobri – 
saskaņā ar tarifu tabulu pielikumā.
   2. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai 
vasaras periodā, kad nav pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas 
pilsētā juridiskām un fiziskām personām - 0.13405 MWh/m3.
   3. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai 
apkures periodā, kad ir pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas 
pilsētā juridiskām un fiziskām personām - 0.1 MWh/m3.
   4. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (viena) m3 
ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās 
Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām, kas veidojas kā spēkā esoša 
siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0.13405 megavatstundām vasaras periodā un 0.1 
megavatstundu apkures periodā (apstiprinātais siltumenerģijas patēriņš 1 (viena) 
kubikmetra ūdensvada ūdens uzsildīšanai) bez PVN. 
   5. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai 
Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 
īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, kur karstais ūdens tiek 
padots tikai apkures periodā - 0.05815 MWh/m3. 
   6. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (viena) m3 
ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Ērģemes pagasta skolas 
katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku īpašniekiem un īrniekiem, 
juridiskām un fiziskām personām, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā, 
kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0.05815 
megavatstundām (apstiprinātais siltumenerģijas patēriņš viena kubikmetra 
ūdensvada ūdens uzsildīšanai) bez PVN.
   7. Apstiprināt maksu dzīvojamās mājas Rīgas 16, Valkā, dzīvokļu īpašniekiem un 
īrniekiem par karstā ūdens sagatavošanai mājas siltummainī un piegādei pēc 
siltumenerģijas uzskaites mēraparāta rādījumiem, saskaņā ar domes 2014.gada 
27.janvāra noteikumiem Nr.4 “Valkas novada, Valkas pilsētā Rīgas ielā 16 dzīvojamā 
mājā patērētās siltumenerģijas sadales un maksas aprēķināšanas noteikumi”.
   8. Ja apkures sezonā mēnesī aprēķinu gaitā kopējais ūdens uzsildīšanai patērētais 
siltumenerģijas daudzums pārsniedz atsevišķu patērētāju grupu ūdens uzsildīšanai 
aprēķināto siltumenerģiju, pārsniegums tiek iekļauts siltumenerģijas patēriņā apkurei.
   9. Noteikt sekojošu karstā ūdens cirkulācijas sistēmas uzturēšanai dzīvojamo māju 
telpu iekšējos tīklos vasaras periodā (ūdens sildītājā, dvieļu žāvētājos un no ūdens 
atdzišanas stāvvados un sadales sistēmā) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurās 
māju ievados uzstādīti siltumenerģijas un karstā ūdens skaitītāji: maksājumu starpību 
par dzīvojamās ēkas patērēto siltumu, kas rodas starp ēkas siltummezgla skaitītāja 
rādījumu un pēc dzīvokļu karstā ūdens skaitītāju rādījumiem aprēķināto 
siltumenerģijas apjomu karstā ūdens uzsildīšanai (vai dzīvoklim pēc normatīviem 
aprēķinātā karstā ūdens patēriņu, ja karstā ūdens skaitītājs nav uzstādīts), sadalīt 
proporcionāli dzīvokļu skaitam dzīvojamā mājā, bet ne vairāk kā 0.1 MWh no dzīvokļa 
mēnesī un uzrādīt dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem nosūtāmajos rēķinos ar 
atsevišķu ierakstu.
   10. Noteikt dzīvoklī tekošā mēnesī ūdens patēriņu kā vidējo ūdens patēriņu pēdējos 
trijos mēnešos, ja dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks līdz kārtējā mēneša 27.datumam 
neiesniedz informāciju par ūdens skaitītāju rādījumiem.    
   11. Uzdot SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes loceklim, Komunālās saimniecības 
nodaļas vadītājam un Ērģemes pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu 
īpašniekus un īrniekus, telpu nomniekus un īpašniekus, kuri saņem no pašvaldības 
minētos pakalpojumus, par apkures un karstā ūdens sagatavošanas cenām.
   12. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.oktobri spēku zaudē Valkas novada pašvaldības 
domes 2023.gada 30.novembra sēdes lēmums Nr.318 “Par centralizētajā tīklā 
piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu ciemā un 
Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu” (sēdes 
protokols Nr.24, 11.§).
   13. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa 
likumam. 
   14. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

9. septembra Valkas novada pašvaldības 
domes ārkārtas sēdē pieņemtie lēmumi

•       Slēgt sadarbības līgumu ar Smiltenes novada pašvaldību par projekta "Veselību 
veicinoši pasākumi Smiltenes un Valkas novados" izstrādi un iesniegšanu Centrālās 
finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu iesniegumu atlases kārtas Eiropas 
Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 
piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības 
aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” 
konkursā. Parakstot sadarbības līgumu ar Smiltenes novada pašvaldību, paredzēt 
Valkas novada pašvaldības kopējo attiecināmo finansējumu 59 512,00 euro, tai skaitā 
ESF+ finansējumu – 50 585,20 euro un valsts budžeta finansējumu – 8 926,80 euro.

26. septembra Valkas novada pašvaldības 
domes sēdē pieņemtie lēmumi

•       Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 
“Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§), izsakot jaunā redakcijā šādus pielikumus:
   1) 1.pielikumu “Domes vadītāja un administrācijas darbinieku amata vietu un 
darba samaksas saraksts”;
   2) 2.pielikumu “Juridiskās nodaļas darbinieku amata vietu un darba samaksas 
saraksts”.
•       Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem 
norēķiniem atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 
“Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām.
•       Apstiprināt grozījumus 2024.gada 25.jūlija Valkas novada pašvaldības domes 
lēmumā Nr.229 “Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs 2024./2025. mācību gadam”, izsakot līdzfinansējuma 
piemērošanas termiņu 1.-4. klases skolēniem šādā redakcijā: “mācību laikā 
(1.septembris – 31.maijs) Valsts dotācija atbilstoši MK noteikumiem Nr. 614 
“Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus 
izglītojamo ēdināšanai””.
•       Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 
“Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) izsakot jaunā redakcijā 16.pielikumu “Valkas 
novada Centrālās bibliotēkas darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts”. 
Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.oktobri.
•       Izdarīt Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā (nolikums Nr.5, 2023. 
gada 30. marta pašvaldības domes sēdes lēmums Nr. 63, protokols Nr.6, 5.§) 
grozījumus:
1.2. izteikt jaunā redakcijā 1.9. punktu:
“1.9 Dibinātāja juridiskā adrese: Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701.”
•       Valkas novada kultūras nozares pārvaldības modeļu izstrādāšanai, izveidot 
darba grupu šādā sastāvā:
    o Gita Avote – pašvaldības domes priekšsēdētāja;
    o Valdis Šaicāns – pašvaldības izpilddirektors;
    o Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja;
    o Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja;
    o Aivars Ikšelis – Valkas pilsētas kultūras nama direktors;
    o Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs;
    o Baiba Karpova – pašvaldības domes deputāte;
    o Anda Kušķe – pašvaldības domes deputāte,
    o Pēteris Pētersons – pagastu pārvalžu vadītājs.
•       Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
sadali Valkas novadā no 2024.gada 1.septembra līdz 2024.gada 31.decembrim.
•       Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
•       Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Baibu Karpovu par 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekli.
•       Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Jāni Anži par Attīstības un 
saimnieciskās komitejas locekli.
•       Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Daci Bašķi par Finanšu 
komitejas locekli.
•       Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Jāni Anži par Pašvaldības 
īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekli.
•       Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Gunti Albergu par 
Iepirkumu komisijas locekli.
•       Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Daci Bašķi par Sapulču, 
gājienu un piketu komisijas locekli.
•       Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Gunti Albergu par Komisijas 
tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības 
zemi locekli.
•       Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes deputātu Andri Daini no Dzīvokļu 
komisijas locekļa amata.
•       Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Baibu Karpovu par Dzīvokļu 
komisijas locekli.
•       Atbrīvot Ievu Bērziņu no Administratīvās komisijas locekļa amata.
•       Iecelt Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistu Jāni Vindēlu par 
Administratīvās komisijas locekli.
•       Atteikt iznomāt SIA “SP Labāka Rītdiena”, reģ. Nr. 44103111851, nekustamā 
īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, sastāvā esošās 
ēka (poliklīnika), kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002, telpu grupas, kadastra 
apzīmējums 9401 008 0553 002 007, telpas ēkas 3. stāvā, 504.7 m2 platībā un 
telpas ēkas 4. stāvā 569.9 m2 platībā.
•       Konceptuāli atbalstīt lēmumu par biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts”, reģ. 
Nr.40008002279 (turpmāk nolēmumā – Biedrība), piešķiršanu lietošanā bez 
atlīdzības nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 
0563, sastāvā esošās ēka (poliklīnika), kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002, 
telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002 007, telpas ēkas 3. stāvā, 
504.7 m2 platībā un telpas ēkas 4. stāvā 569.9 m2 platībā, slēdzot patapinājuma 
līgumu.
•       Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA “ZNB Līga Laiveniece”, reģ. 
Nr.40203587978, par nekustamā īpašumā Valkā, Rīgas ielā 25, kadastra numurs 
9401 001 0715, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0715 001, 
nedzīvojamo telpu, platība 33.5 m2, kā arī attiecīgu domājamo daļu no ēkas 
koplietošanas telpām un pie ēkas esošā automašīnu stāvlaukuma, nomu, uz laiku 
līdz 2029. gada 31. decembrim.
•       Atteikt SIA “LVBet Caffe” lūgumam pārskatīt 2023. gada 17. maija nekustamā 
īpašuma nomas līguma Nr.4.18/23/76 2.3.14 punktā noteiktā nosacījuma – 
kafejnīcas, ēdnīcas vai bistro atvēršana, izpildes termiņus, saglabājot tos līdzšinējā 
redakcijā.
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31. oktobra Valkas novada pašvaldības 
domes sēdē pieņemtie lēmumi

•       Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Gitu Avoti laikā no 
2024.gada 3.decembra līdz 2024.gada 7.decembrim (ieskaitot) uz Portugāli, lai 
piedalītos projekta “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un 
kvalitātes uzlabošanai” ietvaros organizētajā pieredzes apmaiņas braucienā.
•       Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt Kristapu 
Sulu.
•       Piešķirt finansējumu 300,00 EUR (trīs simti euro, 00 centi) apmērā biedrībai 
“VBK LOTOS”, reģistrācijas numurs: 40008157530, dalības maksai Eiropas 
čempionātā badmintonā 2024.gadā.
•       Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikumu.
•       Par ceļa servitūta nodibināšanu pār pašvaldībai piederošiem zemes gabaliem 
par labu nekustamam īpašumam Zvārtavas pagastā “Jaunbaudži”.
•       Atbalstīt biedrības “For Better” iniciatīvu un pieņemt dāvinājumu, ļaujot 
izveidot BTA Velozinis trasi Ausekļa ielā 5, Valkā. Valkas novada pašvaldība apņemas 
nodrošināt būvniecības ieceres dokumentācijas sagatavošanu un saskaņošanu ar 
Būvvaldi, un veikt horizontālo apzīmējumu krāsošanu.
•       Par stipendiju piešķiršanu.
•       Apstiprināt grozījumus 2023.gada 28.decembra Valkas novada pašvaldības 
domes lēmumā Nr.346 “Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā 
“Gads kopā dejā” (A Year Together In Dance)”, izsakot 2.punktu šādā redakcijā:
“2. Ja projekts „Kopīgs gads dejā” tiks līdzfinansēts no Interreg VI-A Igaunija-Latvija 
2021.-2027 programmas, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 
20% apmērā vai 10 752,25 EUR (desmit tūkstoši septiņi simti piecdesmit divi euro, 
25 centi). Kopējais Valkas novada pašvaldības projekta finansējums 53 761,12 EUR 
(piecdesmit trīs tūkstoši septiņi simti sešdesmit viens euro, 12 centi).”
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdi.
•       Iekļaut Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas 2025.gada budžetā Valkas 
stadiona mākslīgā seguma futbola laukuma nomas maksu EUR 7904,34.
•       Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā.
•       Izstrādāt un iesniegt projekta iesniegumu “Uzņēmējdarbības attīstība Valkas 
novadā” iesniegšanai Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās 
sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 
drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma 
“Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam””.
Projekta kopējās plānotās izmaksas sastāda 500 000 (pieci simti tūkstoši euro, 00 
centi), ERAF finansējums ir EUR 425 000 (četri simti divdesmit pieci tūkstoši euro, 
00 centi), Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 75 000 (septiņdesmit 
pieci tūkstoši euro, 00 centi).
•       Atbalstīt Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 
gadam 5.1.1.4. pasākuma "Viedās pašvaldības" projekta pieteikuma “Ēku 
siltumapgādes vieda vadība” izstrādi un iesniegšanu ierobežotās projektu 
iesniegumu atlases konkursā.
Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt projekta realizācijai nepieciešamo 
līdzfinansējumu līdz EUR 39 327,79 (trīsdesmit deviņi tūkstoši trīs simti divdesmit 
septiņi euro, 79 centi) apmērā no Valkas novada pašvaldības 2025. – 2029. gada 
budžetos.
Slēgt sadarbības līgumu ar Gulbenes novada pašvaldību.
•       Apstiprināt “Valgas/ Valkas Ziemassvētku tirgus” tirdzniecības noteikumus.
•       Atbalstīt izstrādātos projektus "Vijas upes krastu labiekārtošana – no Vijas 
vijciemiešiem", "Ērģemes kapu labiekārtošana", "Skatuves gaismas aprīkojuma un 
prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam", "Bērnu rotaļu laukuma izveide 
pie Ērģemes pamatskolas", "Mākslīgā apēnojuma izveide Valkas publiskajos bērnu 
rotaļu laukumos", "Tautastērpu iegāde bērnu un jauniešu deju kolektīviem 
"Vainadziņš" un Vendīgs", "Skaties, brīnies, rāpies Lustiņdruvā!", "Zāģezera 
teritorijas labiekārtošana" un "Ilgtspējīgs jaunietis" ar Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējumu.
Visu projektu plānotās kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 259 102,04 (divi simti 
piecdesmit deviņi tūkstoši viens simts divi euro, 4 centi), tai skaitā EUR 186 383,81 
(viens simts astoņdesmit seši tūkstoši trīs simti astoņdesmit trīs euro, 81 cents) 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku astoņpadsmit euro, 23 centi) Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējums. 
•       Apstiprināt Valkas novada pašvaldības noteikumus Nr.4 “Grozījumi Valkas 
novada domes 2017.gada 26.janvāra noteikumos Nr.1 “Par braukšanas izdevumu 
kompensēšanas kārtību Valkas novada izglītības iestāžu izglītojamajiem””.
•       Par Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu piešķiršanu.
•       Piešķirt finansējumu 300,00 EUR (trīs simti euro, nulle centi) apmērā biedrībai 
“Sporta klubs “Petanks Ērģeme””, reģistrācijas numurs: 40008257813, ceļa 
izdevumu apmaksai dalībai Pasaules čempionātā petankā vīriešiem 2024.gadā.

•       Par nomas līgumu slēgšanu par telpu nomu Valkā, Semināra ielā 27.
•       Apstiprināt nomas maksas iepirkuma par sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu nodrošināšanu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas un skolas kopmītnēs 
dzīvojošiem audzēkņiem, vajadzībām sekojošiem nomas objektiem: 
   1) Telpām Valkā, Raiņa ielā 28A – 1.03 euro par 1 m2 mēnesī bez PVN; 
   2) Telpām Valkā, Ausekļa ielā 5 – 1.14 euro par 1 m2 mēnesī bez PVN.
•       Par nekustamā īpašuma “Bērzezers 158” nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu.
•       Par nekustamā īpašuma Valka, Rūjienas iela 3D nodošanu atsavināšanai un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu.
•       Par telpu grupas, kadastra apzīmējums: 9401 001 0532 001 004, telpas Nr.1 
Valkā, Rīgas ielā 24, nodošanu nomā un nomas tiesību izsoles organizēšanu.
•       Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura centru saskaņā ar Ministru 
kabineta 2024. gada 16. jūlija noteikumu Nr. 358 “Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.2. specifisko atbalsta mērķi un 
piedalīties projekta 4.2.2.3. “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 
darbību īstenošanā.
•       Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura centru saskaņā ar Ministru 
kabineta 2024. gada 16. jūlija noteikumu Nr. 483 “Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.3. specifisko atbalsta mērķi un 
piedalīties projekta 4.2.3.1. “Skola – kopienā” darbību īstenošanā.
•       Norakstīt un nodot utilizācijai – vieglo pasažieru automašīnu VW PASSAT (valsts 
reģ. nr. GL 4781).
•       Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Gitu Avoti laikā no 
2024.gada 7.oktobra līdz 2024.gada 9.oktobrim (ieskaitot) uz Briseli (Beļģijā), lai 
piedalītos Eiropas Reģionu un vietējo pašvaldību nedēļas ietvaros rīkotajā seminārā 
“Vietējā attīstība kā drošības līdzeklis: EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu 
projektos gūtās mācības”, kā arī tiktos ar Eiropas Komisijas Reģionālās politikas un 
pilsētpolitikas ģenerāldirektorātu un Latvijas Pastāvīgo pārstāvniecību Eiropas 
Savienībā.
•       Par nomas līguma slēgšanu par telpu nomu Valkā, Semināra ielā 27 un Raiņa 
ielā 28A.

•       Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) izsakot jaunā redakcijā: 
   1) 22.pielikumu “Valkas pirmsskolas izglītības iestādes darbinieku amata vietu un 
darba samaksas saraksts” (lēmuma 1.pielikums); 
   2) 25.pielikumu “Bērnu – jaunatnes sporta skolas darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts” (lēmuma 2.pielikums). 
Lēmumu piemērot no 2024.gada 1.oktobra.
•       Par elektroniskas izsoles uz izsoles objektu “cirsmas zemes gabalā “Meža Tači”, 
Valkas pag., Valkas nov.” rezultātu atzīšanu.
•       Apstiprināt Valkas novada pašvaldības noteikumus Nr.6 “Neformālās izglītības 
programmu atļauju izsniegšanas kārtība Valkas novadā”
•       Grozīt 2024.gada 30.maija Valkas novada pašvaldības domes lēmuma Nr.151 “Par 
projekta “Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas 
namam” izstrādi un līdzfinansēšanu” 2.punktu, aizstājot vārdus un skaitļus “EUR 8 
682,66 (astoņi tūkstoši seši simti astoņdesmit divi euro, 66 centi)” ar vārdiem un 
skaitļiem “EUR 7 499,95 (septiņi tūkstoši četri simti deviņdesmit deviņi euro, 95 centi)”.
•       Anulēt SIA “KR 5”, reģ. Nr.44103117233, kā SIA “VALDIS”, reģ. Nr. 43203000229, 
tiesību un saistību pārņēmējai, piešķirto jaukta preču tirgus statusu ēkai un teritorijas 
daļai Valkā, Ausekļa ielā 54, ar 2024. gada 1.novembri
•       Par pabalstu piešķiršanu.
•       Par dalību Valsts policijas koledžas organizētos iepirkumos.
•       Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 24, nomu un izmaiņām 
iznomāto telpu sastāvā.
•       Izdarīt grozījumus Ērģemes pamatskolas, Valkas Mākslas skolas, J.Cimzes Valkas 
Mūzikas skolas, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas, Valkas pirmsskolas izglītības iestādes un 
Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas iestāžu nolikumos, aizstājot vārdus un 
skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli “Beverīnas iela 3”.
•       Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā 
Nr.10 “nolikums” (protokols Nr.12, 9.§): 5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli 
“Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli “Beverīnas iela 3”.
•       Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā 
Nr.8 “Valkas novada Bērnu un jauniešu centra “Mice” nolikums”(protokols Nr.12, 7.§): 
   1) 5.punktā un 30.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un 
skaitli “Beverīnas iela 3”; 
   2) 10.punktu izteikt šādā redakcijā: 
“10. Iestāde īsteno pašvaldībā licencētas un VIIS reģistrētas interešu izglītības 
programmas:
10.1. kultūrizglītības interešu izglītības programmas; 
10.2. STEM interešu izglītības programmas (zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātne, 
matemātika); 
10.3. sporta un fizisko aktivitāšu interešu izglītības programmas; 
10.4. sociālās un pilsoniskās joma interešu izglītības programmas; 
10.5. mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmas.”
•       Uzsākt daļas no pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Vijciema pagasta, 
Vijciemā, „Vijciema pamatskola”, kadastra numurs 9492 004 0270, kas sastāv no daļas 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0270, un ēkas/būves ar kadastra 
apzīmējumu 9492 004 0270 001, atsavināšanas procedūru.
•       Par nekustamā īpašuma Valkā, Tālavas iela 10B, atsavināšanas uzsākšanu.
•       Par nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda iela 3A nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu.
•       Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 
136”, nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu.
•       Par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 174” nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu.
•       Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 
194”, nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu.
•       Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā 
“Bērzezers 196”, nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu.
•       Apstiprināt saistošajos noteikumos Nr.17 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets””.
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  VALKAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ

No 30. novembra līdz 4. janvārim (ieskaitot)  
Rudītes Gromules un Co darbu izstāde “Ziema. Svētki. 
Noskaņa.”
•       Atklāšana 30. novembrī plkst. 14.00.
No 18. janvāra līdz 15. martam (ieskaitot) gleznotājas 
Ingrīdas Ivanes darbu izstāde “Nospiedumi”.

•       Atklāšana 18. janvārī plkst. 14.00

Izstādes atvērtas muzeja darba laikā: pirmdienas – 
piektdienas 10.00–17.00; sestdienas 10.00–16.00.
Ieejas maksa: 1,00 €; pensionāriem, studentiem, skolēniem 
0,50 €. Valkas novada skolēniem ieeja bez maksas

  ĒRĢEMES PAGASTĀ
30. novembrī plkst. 16.00 Turnas tautas namā "Galda spēļu 
čempionāts 2. posms"
13. decembrī plkst. 19.00 Turnas tautas namā "Turnas mači zolītē"
14. decembrī plkst. 19.00 Turnas tautas namā Mārča Auziņa 
solo koncerts. Ieeja: 10 EUR
26. decembrī plkst. 9.00 Turnas tautas namā "Z/S "Dambīši" kauss"
28. decembrī plkst. 16.00 Turnas tautas namā "Galda spēļu 
čempionāts 3. posms"
18. janvārī plkst. 16.00 Turnas tautas namā "Galda spēļu 
čempionāts 4. posms"
22. februārī plkst. 16.00 Turnas tautas namā "Galda spēļu 
čempionāts 5. posms"

15. martā plkst. 16.00 Turnas tautas namā "Galda spēļu 
čempionāts 5. posms"

  KĀRĶU PAGASTĀ
29.  novembrī plkst. 18.00 Kārķu tautas namā filma “Zeme, 
kas dzied”. Ieeja: 3.00 EUR.
1. decembrī plkst. 11.00 Kārķu baznīcā 1. Adventes 
dievkalpojums.
6. decembrī plkst. 16.00 Kārķu Dabas koncertzāle Sniegavīru 
ballīte un egles iedegšana.
7. decembrī plkst. 9.00 Kārķu tautas namā Lauku labumu un 
dāvanu tirdziņš. Svētku sajūtu kuplinās TV šova “Ir talants” 
finālists Mariuss Grencis, Kārķu kapela Aivara Lūša vadībā. 
Radošās darbnīcas. Laimīgo pircēju izloze.

8. decembrī plkst. 11.00 Kārķu baznīcā 2.Adventes 
dievkalpojums.
14. decembrī plkst. 16.00 Kārķu tautas namā Ziemassvētku 
pasākums “Sudraba egle zelta gadiem (50+)”.
15. decembrī plkst. 11.00 Kārķu baznīcā 3. Adventes 
dievkalpojums. Kārķu tautas nama vokālis sieviešu ansamblis 
“Tik un tā”.
19. decembrī plkst. 18.00 Kārķu tautas namā filma “Cildenie”. 
Ieeja: 3.00 EUR.
22. decembrī, plkst.11.00 Kārķu baznīcā 4. Adventes 
dievkalpojums.
24. decembrī plkst. 17.00 Kārķu baznīcā Ziemassvētku vakara 
dievkalpojums.
25. decembrī plkst. 17.00 Kārķu baznīcā Ziemassvētku 
koncerts.
27. decembrī plkst. 18.00 Kārķu tautas namā filma visai 
ģimenei “Bum!”. Ieeja: 3.00 EUR.
Līdz 1. februārim Kārķu tautas nama kamīnzālē
Egīla Kaužēna karikatūru izstāde “Tāda ir dzīve ...”.

   VALKAS PAGASTA SAIETA NAMĀ
  “LUGAŽU MUIŽA”
30. novembrī Valkas novada amatierteātru diena:
•    plkst. 17.00 Valkas pagasta amatierteātris "Rūdis", izrāde 
"TPK jeb trīs". Ieejas maksa 3,00 eiro
•    plkst. 18.30 Vijciema amatierteātris "Čiekurs", izrāde 
"Dzimšanas diena". Ieejas maksa 3,00 eiro.

8. decembrī Adventes laika koncerts "Mazu brīdi pirms...". 
Ieejas maksa 3,00 eiro.

22. decembrī plkst. 12.00 Ziemassvētku pasākums bērniem 
"Iedomīgā eglīte". Pēc pasākuma Ziemassvētku radošā 
darbnīca. Ieeja bez maksas.

   VIJCIEMA PAGASTĀ
14. decembrī plkst. 20.00 Vijciema tautas namā pasākums 
“Gada balva kultūrā un sportā Vijciems 2024”

20. decembrī plkst. 10.00 Vijciema tautas namā 
Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem “Rūķu 
omes sapnis”.

   VIJCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Decembrī rokdarbu izstāde “Mīļais vaļasprieks garos 
vakaros”. Ekspozīcijā Valentīnas Brasles adītie cimdi un zeķes.

7. decembrī plkst. 11.00 “Bērnu rīti”. Interaktīva nodarbība 
pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem un ģimenēm ar 
grāmatu lasīšanu, radošiem uzdevumiem un rotaļām. 

Janvārī Valkas PII Vijciema grupas bērnu radošo darbu izstāde.

4. janvārī plkst. 11.00 “Bērnu rīti”. Interaktīva nodarbība 
pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem un ģimenēm ar 
grāmatu lasīšanu, radošiem uzdevumiem un rotaļām.

Februārī Andas Zecmanes rokdarbu izstāde “Brīvo mirkļu 
darbiņi”.  

   ZVĀRTAVAS PAGASTĀ

7. decembrī plkst. 18.00 Mierkalna tautas namā Zvārtavas 
pagasta amatierteātris “Latviānis” aicina uz 15 gadu jubilejas 
svinībām. Pasākumā piedalīsies amatierteātri no tuvienes un 
tālienes. Muzikālo gaisotni radīs Agrita Gruzdiņa.

14. decembrī Zvārtavas bibliotēkā radošā darbnīca ar Lilitu 
Ikali "Citādi Ziemassvētki". Ziemassvētku kartiņu 
izgatavošana.

19. decembrī plkst. 10.00 Mierkalna tautas namā  Ziemassvētku 
pasākums mazajiem Pipariņiem “Rūķu omes sapnis”. 

19. decembrī plkst. 12.00 Mierkalna tautas namā 
Ziemassvētku pasākums senioriem “Zvani un sveces”. 
Aicinām pieteikties pagasta pārvaldē līdz 15. decembrim.

11. janvārī plkst. 17.00 Luturskolā Zolītes turnīrs.

20. janvārī plkst. 10.00 Mierkalna tautas namā Barikāžu 
atceres diena.

  SPORTS
29. un 30. novembrī Valkas pilsētas šautuvē Šaušanas 
sacensības “Valka-Valga 2024”

11. janvārī plkst. 10.00 Valkas pilsētas kultūras namā
P. Keresa piemiņas turnīrs

Pasākumu plānā ir iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot līdzi 
aktuālākajai informācijai Valkas pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv.

VALKAS
NOVADA ve�is

Valkas novada notikumu 
kalendārs

  VALKĀ

4. decembrī J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā Ziemas ieskaņas 
koncerts 

5. decembrī plkst. 19.00 Lugažu laukumā Svētku egles 
iedegšanas pasākums “Ziemassvētku brīnums”

8. decembrī Valkas – Lugažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
Adventes koncerts ar J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas 
audzēkņiem un pedagogiem
20. decembrī no plkst. 16.00 līdz plkst. 21.00 Valgas - Valkas 
Dvīņu pilsētas centra laukumā Valkas-Valgas Ziemassvētku 
tirdziņš

31. decembrī no plkst. 23.30 Valkas-Valgas Dvīņu pilsētas 
centra laukumā Jaungada sagaidīšana un diskotēka

  VALKAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ

28. novembrī plkst. 18.00 lielajā zālē - populārā latviešu 
animācijas filma “Straume”. Ieeja - 5 eiro, pirmsskolas 
vecuma bērniem - 3 eiro. 

30. novembrī Valkas novada amatierteātru diena – skate:
•   plkst. 11.00 kamerzālē – Valkas pilsētas teātra izrāde B. 
Brehts “Mietpilsoņu kāzas”. Ieeja - 5 eiro
•   plkst. 13.00 lielajā zālē – Ērģemes amatierteātra “Bīne” 
izrāde A. Banka “Šedevrs”. Ieeja - 3 eiro
•   plkst. 15.30 lielajā zālē – Zvārtavas amatierteātra “Latviānis” 
izrāde G. Drezova “Lauku gurķis”. Ieeja - 3 eiro

1. decembrī plkst. 13.00 lielajā zālē - Septītās dienas adventistu 
Valkas draudze ielūdz uz Adventes laika garīgās mūzikas 
koncertu “Dzīvības ceļu meklējot”. Piedalās jauktais koris 
“Adventus” (Rīga). Ieeja – bez maksas.

9. decembrī plkst. 19.00 lielajā zālē grupas “Galaktika” 
Ziemas koncerts “Uzzīmē mani Ziemassvētkos”. 
Biļešu cenas: EUR 5 - 15. Skolēniem, studentiem, 
pensionāriem un cilvēkiem ar invaliditāti – 20% atlaide. Biļešu 
iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kultūras nama un "Biļešu 
paradīzes" kasēs, www.bilesuparadize.lv

24. janvārī plkst. 19.00 lielajā zālē - Cēsu Mazā teātra izrāde 
"Kas ir ar tiem Ziemassvētkiem?".
Biļešu cenas: EUR 10 – 15. Biļetes - Valkas pilsētas kultūras 
nama un "Biļešu Paradīzes" kasēs un www.bilesuparadize.lv

  IZSTĀDES
Pelēkajā zālē – gleznotājas Elgas Grīnvaldes personālizstāde 
“Sudraba stīga”
1. stāva foajē – gleznotāja Gunta Granta darbu izstāde 
“Harmoniskā nostaļģija”
2. stāva foajē – Oksanas Senenkovas (Zviedrija) foto izstāde 
“Atstarotā gaisma”
Mazajā zālē – Everitas Timmas darbu izstāde “Sapņu mirkļi”

  VALKAS BIBLIOTĒKĀ

  IZSTĀDES
Līdz 30. decembrim literatūras izstāde “Dabas daļa”.  
Grāmatu stendā daiļliteratūra par dzīvi laukos. 
Līdz 11. decembrim Daiņa Jansona radošo darbu izstāde 
“Izglaudīts”. Ekspozīcijā no koka veidoti interjera un 
saimniecības daiļdarbi.
Decembrī novadpētniecības izstāde “Kā senāk Lugažos 
vakarēja. Vakarēšanas tradīcijas atjaunošanai - 90”. 

  PASĀKUMI
3. decembrī plkst. 17.00 “Vakarēšana ar Daini no 
“Daiļdariem””. Tikšanās ar novadnieku Daini Jansonu 
par to, kā dzīvot un darīt daiļi.  
12. decembrī plkst. 17.00 tikšanās ar grāmatas “Sapņu 
mednieku ceļojums” un bloga “Sapņu mednieki” autori 
Alīnu Andrušaiti.

No 16. līdz 19. decembrim “Jauno grāmatu dienas”,  kuru 
laikā aicina iepazīties ar mēneša jaunieguvumiem. 
Grāmatu izsniegšana 20. decembrī. 

  BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
21. decembris plkst. 11.00 – 12.00 nodarbību cikls “Bērnu rīti”. 
Interaktīva nodarbība pirmsskolas un sākumskolas vecuma 
bērniem un ģimenēm ar grāmatu lasīšanu, radošiem 
uzdevumiem un rotaļām.


